


APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  mob. tel.  +370 682 92653, el. p. aaa@gamta.lt, https://aaa.lrv.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  k odas 188784898

UAB „Ardynas“
el. p. ardynas@ardynas.lt

2023- Nr. (30-2)-A4E-

 Į 2023-11-22         Nr. 7-143

DĖL PRANEŠIMO APIE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ

Gavome Jūsų pranešimą apie UAB „Aukštaitijos vėjas 2“ planuojamos ūkinės veiklos  –
vėjo  elektrinių  parko  statybos  ir  eksploatavimo  Pasvalio  r.  sav.,  Pušaloto  sen.,  Kidžionių,
Pabėrvalkių,  Matkūnų,  Jaciūnų,  Pabuojų  ir  Valmonių  kaimų  teritorijose  –  poveikio  aplinkai
vertinimo pradžią (toliau – pranešimas apie PAV pradžią).

Vadovaudamiesi  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  procedūrų
vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. gegužės 23 d.
įsakymo Nr. D1-157 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. spalio 31 d. įsakymo
Nr.  D1-885  „Dėl  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Procedūrų tvarkos aprašas) 28 punktu 2023-11-24 paskelbėme
pranešimą apie PAV pradžią ir žemėlapį, nurodytą Procedūrų tvarkos aprašo 27 punkte, visuomenei
susipažinti  Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje  https://aaa.lrv.lt/ nuorodoje Veiklos
sritys  >  Poveikio  aplinkai  vertinimas  (PAV)  >2023 m.>  4. Pranešimai  apie  poveikio  aplinkai
pradžią 2023 m.> Panevėžio apskritis. 

Vadovaujantis Procedūrų tvarkos aprašo 30 punkto nuostatomis, prašome rengiant poveikio
aplinkai vertinimo ataskaitą atsižvelgti į šį ir kitus Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m.
gegužės 23 d. įsakymu Nr. D1-157 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. spalio 31
d.  įsakymo  Nr.  D1-885  „Dėl  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  tvarkos
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintus tvarkos aprašus: Planuojamos ūkinės veiklos poveikio
aplinkai vertinimo dokumentų rengimo tvarkos aprašas, Planuojamos ūkinės veiklos tarpvalstybinio
poveikio  aplinkai  vertinimo  procedūrų  vykdymo  tvarkos  aprašas,  Visuomenės  informavimo  ir
dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašas.

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti Aplinkos apsaugos agentūrai (A. Juozapavičiaus g. 9,
Vilnius 09311) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną
mėnesį  nuo  jo  įteikimo  dienos  arba  Lietuvos  Respublikos  Seimo  kontrolieriui  dėl  valstybės
tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo
administravimo srityje  per vienerius metus  nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino g.  56,
01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorė                                                       Milda Račienė
 

Dovilė Petraškaitė, tel.  + 370 661 74154, el. p. dovile.petraskaite@gamta.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:aaa@gamta.lt
mailto:dovile.petraskaite@gamta.lt
https://aaa.lrv.lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRANEŠIMO APIE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO
PRADŽIĄ

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-27 Nr. (30-2)-A4E-11911
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Milda Račienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas MILDA RAČIENĖ, Aplinkos apsaugos agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-27 16:21:40 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-27 16:21:46 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-09 10:02:43 – 2026-05-08 10:02:43
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.6

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-11-27
16:37:54)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-11-27 16:37:54 DBSIS















                                            
 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO 

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

PANEVĖŽIO-UTENOS TERITORINIS SKYRIUS 

 

 

UAB „Ardynas”                                                                                               2023-11-    Nr.  

el.p. ardynas@ardynas.lt                                                                                 Į 2023-11-22 Nr. 7-144  

j.paplauskiene@ardynas.lt         

 

 

DĖL PRANEŠIMO APIE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ 

 

 Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio-Utenos teritorinis skyrius 

išnagrinėjo UAB „Ardynas” parengtą pranešimą apie UAB ,,Aukštaitijos vėjas 2“ planuojamą vėjo 

elektrinių parko (11 numatytų vietų) Pasvalio raj. sav., Pušaloto sen., Kidžionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, 

Jaciūnų, Pabuojų ir Valmonių kaimų teritorijose statybos ir eksploatavimo poveikio aplinkai vertinimo 

pradžią. Plane nurodytos vėjo elektrinių statybos vietos, kuriose planuojama ūkinė veikla, nepatenka į 

registruotų Kultūros vertybių registre kultūros paveldo objektų teritorijas ar apsaugos zonas, artimiausias 

kultūros paveldo objektas - Kauklių dvaro sodybos fragmentai, u. k. 426, nutolę 1,29 km atstumu nuo 

VE3, 1,8 km nuo VE15.  

 Pritariame pranešimui apie poveikio aplinkai verinimo pradžią, teikiame motyvuotą pasiūlymą 

- rengiant ataskaitą planuojamos ūkinės veiklos organizatoriui ir poveikio aplinkai vertinimo dokumentų 

rengėjui siūlome peržiūrėti ir įvertinti Aplinkos ministerijos parengtą Vertingiausių šalies kraštovaizdžio 

panoramų apžvalgos taškų sąrašą; vertingos kraštovaizdžio panoramos matomos nuo daugelio Lietuvos 

Kultūros vertybių registre įregistruotų kultūros paveldo objektų apžvalgos taškų, todėl kultūros paveldo 

objektų artimoje aplinkoje neturi atsirasti ar dominuoti aukštybiniai (ypatingieji) statiniai, kad jie 

vizualiai neterštų, neužgožtų kultūros paveldo vertingų panoramų bei perspektyvų; vėjo elektrinės yra 

inžineriniai statiniai, kurie keičia esamą kraštovaizdį, ypač vietovės siluetą, siekiant sumažinti įtaką 

kraštovaizdžiui ir poveikiui išvengti turi būti numatytos priemonės, mažinančios kultūros vertybių 

apžvalgos vizualinę taršą. 

                             

Vedėjas                                                                                                                      Arūnas Giraitis                                               

                                                             
 

 

  

 

 

 

                                                    
        Birutė Beresnevičienė, tel. (8 45) 468626, el. p. birute.beresneviciene@kpd.lt 

 
Biudžetinė įstaiga, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688 
Skyriaus duomenys: Respublikos g. 38, LT-35173 Panevėžys, tel. (8 45) 468626, 

   Utenio a. 5, LT-28248 Utena, tel. (8 389) 597 48, el. paštas panevezys-utena@kpd.lt 

 

mailto:j.paplauskiene@ardynas.lt
mailto:birute.beresneviciene@kpd.lt
mailto:panevezys-utena@kpd.lt


 



 

 
 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO 

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

PANEVĖŽIO-UTENOS TERITORINIS SKYRIUS 

 

 

UAB „Ardynas”                                                                                           2024-03-     Nr.  

el.p.  j.paplauskiene@ardynas.lt                                                                Į 2024-02-07 Nr. 7-21  

 

 

DĖL VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO PASVALIO R. SAV., PUŠALOTO SEN., 

KIDŽIONIŲ, PABĖRVALKIŲ, MATKŪNŲ, JACIŪNŲ, PABUOJŲ IR VALMONIŲ 

KAIMUOSE STATYBOS IR EKSPLOATAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 

ATASKAITOS 

 

             Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos (toliau – KPD) Panevėžio-Utenos 

teritorinis skyrius išnagrinėjo UAB “Ardynas” parengtą UAB „Aukštaitijos vėjas 2“ planuojamo vėjo 

elektrinių parko Pasvalio rajone, Pušaloto sen., Kidžionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, Jaciūnų, Pabuojų ir 

Valmonių kaimuose statybos ir eksploatavimo poveikio aplinkai vertinimo (toliau - PAV) ataskaitą. 

Teritorijos, kuriose planuojama ūkinė veikla, nepatenka į registruotų kultūros vertybių teritorijas ar 

apsaugos zonas. Ataskaitoje numatyta, kad siekiant išvengti reikšmingo neigiamo poveikio VE 

lokalizuotos atsitraukiant nuo kultūros paveldo objektų ir jų apsaugos zonų, sumažinant vizualinį poveikį 

vėjo elektrinės planuojamos toliau nuo buv. Kauklių dvaro sodybos fragmentų (u.k. 426) ir Siaurojo 

geležinkelio komplekso (u.k. 21898) (atitinkamai 1,89 km ir 1,9 km atstumu), artimiausia kultūros 

vertybė – Kidžionių kapinynas (u.k. 6626) yra 1,88 km atstumu nuo VE25. Pateiktas planuojamoje 

teritorijoje esančių objektų, kurie turi istorinių, memorialinių ar architektūrinių vertingųjų savybių 

požymių aprašymas ir nuotraukos, išnagrinėtas galimas poveikis. Ataskaitoje numatyta, kad 

atsižvelgiant į tai, kad statybos metu egzistuoja tam tikra tikimybė aptikti nežinomą archeologinį 

paveldą, žemės kasimo darbų apimtys viršys 1 ha, vadovaujantis PTR 2.13.01:2022 „Archeologinio 

paveldo tvarkyba“, 21.1 punktu, vykdant žemės kasimo darbus įrengiant vėjo elektrines bei susijusios 

infrastruktūros (aikštelių, privažiavimo kelių, elektros kabelių ir kt.) įrengimo vietose reikalingi 

archeologiniai žvalgymai.  

                Pritariame pateiktai poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai ir planuojamai ūkinei veiklai be 

pastabų. 

 

PRIDEDAMA. Išvada, 1 l. 
 

Vedėjas                                                                                                                             Arūnas Giraitis 

 

                                   
            

Birutė Beresnevičienė, tel. (8 45) 468626, el. p. birute.beresneviciene@kpd.lt 

 
Biudžetinė įstaiga, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688 

Skyriaus duomenys: Respublikos g. 38, LT-35173 Panevėžys, tel. (8 45) 468626, 

Utenio a. 5, LT-28248 Utena, tel. (8 389) 597 48, el. paštas panevezys-utena@kpd.lt 

 

mailto:birute.beresneviciene@kpd.lt
mailto:panevezys-utena@kpd.lt


                                                                                          Planuojamos ūkinės veiklos poveikio  

                                                                                            aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo  

                                                     tvarkos aprašo  

                                            2 priedas  

 

IŠVADA DĖL UAB „AUKŠTAITIJOS VĖJAS 2“ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO STATYBOS 

IR VEIKLOS VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI  

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:UAB „Aukštaitijos vėjas 2“ planuojamo vėjo elektrinių 

parko Pasvalio rajone, Pušaloto sen., Kidžionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, Jaciūnų, Pabuojų ir Valmonių 

kaimuose statyba ir veikla.  

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.  

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai – teritorijos, kuriose planuojama 

ūkinė veikla, nepatenka į registruotų kultūros vertybių teritorijas ar apsaugos zonas –Lietuvos 

Respublikos Kultūros vertybių registras, Nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymas.  

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama.  

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu poveikio 

aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės aktų 

reikalavimus):  

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios: nėra;  

5.2. statybos etape: nėra;  

5.3. veiklos vykdymo etape: nėra;  

5.4. veiklos nutraukimo etape: nėra  

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės. 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:  

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios: nėra;  

7.2. statybos etape: vadovaujantis paveldo tvarkybos reglamento PTR 2.13.01:2022 „Archeologinio 

kultūros paveldo tvarkyba“ 12.4. papunkčio nuostatomis archeologiniai tyrimai privalomi „kai atliekant 

tvarkybos ar statybos darbus aptinkamos archeologinio pobūdžio vertingosios savybės arba turimais 

duomenimis pagrindžiama archeologinio pobūdžio vertingųjų savybių buvimo ar sužalojimo tikimybė“, 

atsižvelgiant į tai, jei vykdant statybos darbus bus aptiktos archeologinės vertybės bus būtina atlikti 

archeologinius tyrimus;  

7.3. veiklos vykdymo etape: nėra;  

7.4. veiklos nutraukimo etape: nėra.  

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama 

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija).  

 



 
                             ____________________________________________________ 

 



  

 

 

 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

PANEVĖŽIO DEPARTAMENTAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: Respublikos g. 13, LT-35185 Panevėžys, tel. (8 45) 46 10 81, faks. (8 45) 59 64 45, 

el. p. panevezys@nvsc.lt 

 

UAB „Ardynas“                                                                2023-11-       Nr. (5-11 14.3.2 Mr)2- 

                                                                      Į 2023-11-22 Nr. 7-144 

 

DĖL PRANEŠIMO APIE PASVALIO RAJ. SAV. PUŠALOTO SEN., KIDŽIONIŲ, 

PABĖRVALKIŲ, MATKŪNŲ, JACIŪNŲ, PABUOJŲ IR VALMONIŲ KAIMŲ 

TERITORIJOSE PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO POVEIKIO APLINKAI 

VERTINIMO PRADŽIĄ 

                  

 

Informuojame, kad atliekant UAB „Aukštaitijos vėjas 2“ planuojamos ūkinės veiklos - vėjo 

elektrinių parko įrengimo ir eksploatavimo poveikio aplinkai vertinimą, turi būti įvertinti šie 

veiksniai, galintys turėti neigiamos įtakos gyventojų sveikatai: vėjo elektrinių keliamas triukšmas, 

infragarsas, šešėliavimas, vibracija. 

 

  

 

Panevėžio departamento direktorius                                                                     Eugenijus Vilčinskas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P. Bružas, tel. (8 5) 264 9676, faks. +370 45 59 64 45, el. p. povilas.bruzas@nvsc.lt 

 

                                                                                                                   

Elektroninio dokumento nuorašas

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-11-28 

mailto:panevezys@nvsc.lt
mailto:povilas.bruzas@nvsc.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos
apsaugos ministerijos 291349070, Kalvarijų g. 153, 08352 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRANEŠIMO APIE PASVALIO RAJ. SAV. PUŠALOTO
SEN., KIDŽIONIŲ, PABĖRVALKIŲ, MATKŪNŲ, JACIŪNŲ,
PABUOJŲ IR VALMONIŲ KAIMŲ TERITORIJOSE
PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO POVEIKIO
APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-28 Nr. (5-11 14.3.2 Mr)2-54717
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eugenijus Vilčinskas, Panevėžio departamento direktorius,

Panevėžio departamentas
Sertifikatas išduotas EUGENIJUS VILČINSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-28 15:51:25 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-28 15:51:40 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-08 16:18:45 – 2023-12-08 16:18:45
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, į.k.291349070 LT",
sertifikatas galioja nuo 2022-12-08 09:05:49 iki 2025-12-07
09:05:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.68

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-11-28
15:52:41)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-11-28 15:52:41 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-11-28 



    

 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

PANEVĖŽIO DEPARTAMENTAS  

 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: Respublikos g. 13, LT-35185 Panevėžys, tel. (8 45) 46 10 81, faks. (8 45) 59 64 45, 

el. p. panevezys@nvsc.lt 

 

UAB „Ardynas“                                                           2024-03-          Nr. (5-11 14.3.3 Mr)2- 

                                                                                     Į 2024-02-27    Nr. 7 - 21 

               

                   

IŠVADA DĖL VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO PASVALIO RAJ. SAV. 

PUŠALOTO SEN. KIDŽIONIŲ, PABĖRVALKIŲ, MATKŪNŲ, JACIŪNŲ, PABUOJŲ IR 

VALMONIŲ KAIMŲ TERITORIJOSE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 

ATASKAITOS 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – Vėjo elektrinių parko įrengimas. 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama. 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai. 

Planuojamai ūkinei veiklai pritariama atsižvelgus į Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje 

(toliau – Ataskaita) pateiktus vėjo elektrinių (toliau - VE) eksploatacijos metu sukeliamo triukšmo 

modeliavimo rezultatus artimiausių ūkinei veiklai gyvenamųjų pastatų aplinkoje. Pagal Ataskaitoje 

pateiktus skaičiavimus, planuojamų statyti 8 VE ir gretimų planuojamų statyti VE parkų (UAB 

“Aukštaitijos vėjas“, Ž.Ū. koop. „Mikoliškio paukštynas“, UAB „NORD WIND PARK“, UAB 

„Windlita”, UAB „Žvirblionių žalioji energija”) keliamas triukšmas (ekvivalentinis garso slėgio 

lygis) gyvenamųjų namų aplinkoje neviršys Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo 

ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. 

V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir 

visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“, 1 lentelės 4 p. nurodyto nakties 

meto triukšmo ribinio dydžio – 45 dB(A). Pagal Ataskaitoje pateiktą vertinimą, kitos fizikinės 

taršos, kurios ribiniai dydžiai yra reglamentuojami Lietuvos teisės aktuose - vibracija, infragarsu, 

elektromagnetine spinduliuote, sukeliami lygiai, eksploatuojant vėjo jėgaines yra per maži, kad 

keltų riziką gyventojų sveikatai.    

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. 

Pritariama Ataskaitoje išnagrinėtai ūkinės veiklos alternatyvai – 8 VE parko įrengimui. 

Planuojamų statyti VE parametrai: galia iki 7,6 MW, bokšto aukštis iki 170 m, vėjaračio skersmuo 

iki 170 m, keliamo triukšmo lygis - 105,8 dBA.  

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu: -. 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės. 

Manome, kad Ataskaitoje naudojami metodai ūkinės veiklos taršai įvertinti ir taršos 

įvertinimo rezultatai pateikti tinkamai. Ūkinės veiklos sukeliamo triukšmo modeliavimas atliktas 

WindPRO programa, kurioje yra įdiegtas standartas LST ISO 9613-2 „Akustika. Atviroje erdvėje 

sklindančio garso silpninimas. 2 dalis. Bendrasis skaičiavimo metodas“(tapatus ISO 9613-2:1996), 

triukšmo lygių skaičiavimams. Ūkinės veiklos sukeliamo infragarso, vibracijos, elektromagnetinės 

spinduliuotės vertinimas atliktas kokybinis, kadangi minėtų aplinkos veiksnių, kuriuos kelia VE, 

kiekybiniam vertinimui (skaičiavimui, modeliavimui) nėra sukurtų metodų. Lietuvos teisės aktuose 

Elektroninio dokumento nuorašas

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2024-03-20 



2 

 

 

leistina VE sukeliamo šešėliavimo trukmė gyvenamųjų namų aplinkoje teisės aktais nėra 

reglamentuota. Ataskaitoje VE sukeliamo šešėliavimo trukmės ribinis dydis gyvenamojoje 

aplinkoje pasirinktas – 4 val./ metus. Ši riba numatoma planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus, 

siekiant  sumažinti suminį šešėliavimo poveikį įtakojamą ir kitų vėjo elektrinių parkų vystytojų. VE 

sukeliamo šešėliavimo vertinimas atliktas programa WindPRO. Ataskaitai pastabų dėl kokybės 

neturime.  

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: 

7.1. Iki veiklos vykdymo pradžios: Šešėliavimo trukmės mažinimui VE bus įrengiamos su 

šešėliavimo mažinimo (angl. shadow shut down) mechanizmu. Ši sistema intensyviausios saulės 

valandomis stabdys VE sukimąsi ir leis eliminuoti šešėlių mirgėjimą ribojant jį iki 8 val./metus jei 

gyvenamieji pastatai bus veikiami tik UAB „Aukštaitijos vėjas 2“ planuojamos ūkinės veiklos ir iki 

4 val./metus, jei gyvenamieji pastatai (nurodyti Ataskaitos 3.12.4 lentelėje) bus veikiami ne tik 

UAB „Aukštaitijos vėjas“ bet ir kitų gretimai planuojamų statyti vėjo elektrinių (veiklos vykdytojai 

Ž.Ū. kooperatyvas „Mikoliškio paukštynas“ ir UAB „Nord Wind Park“).  

7.2. Statybos etape: -. 

7.3. Veiklos vykdymo etape: - Pradėjus eksploatuoti VE ir esant gretimoje gyvenamojoje 

aplinkoje gyventojų nusiskundimams susijusiais su galimu infragarso ir žemo dažnio garsų 

poveikiu, ūkinės veiklos vykdytojas privalės gyvenamosios paskirties patalpose organizuoti 

matavimus ir nustačius viršijimus imtis priemonių, kad ribinių infragarso ir žemo dažnio garsų 

verčių viršijimo būtų išvengta.   

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – vėjo 

elektrinių veiklai sanitarinės apsaugos zonos ribos nereglamentuojamos. 

 

 

 

 Panevėžio departamento direktorius                                                                 Eugenijus Vilčinskas                                                                                              

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P. Bružas, tel. +370 5 264 9676, el. p. povilas.bruzas@nvsc.lt 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2024-03-20 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos
apsaugos ministerijos 291349070, Kalvarijų g. 153, 08352 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) IŠVADA DĖL VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO
PASVALIO RAJ. SAV. PUŠALOTO SEN. KIDŽIONIŲ,
PABĖRVALKIŲ, MATKŪNŲ, JACIŪNŲ, PABUOJŲ IR
VALMONIŲ KAIMŲ TERITORIJOSE POVEIKIO APLINKAI
VERTINIMO ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-20 Nr. (5-11 14.3.3 Mr)2-10437
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eugenijus Vilčinskas, Panevėžio departamento direktorius,

Panevėžio departamentas
Sertifikatas išduotas EUGENIJUS VILČINSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-20 09:53:18 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-20 09:53:27 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-12-07 09:35:10 – 2025-12-06 09:35:10
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, į.k.291349070 LT",
sertifikatas galioja nuo 2022-12-08 09:05:49 iki 2025-12-07
09:05:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.75

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-20
09:56:34)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-20 09:56:35 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2024-03-20 



PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

PANEVĖŽIO PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO VALDYBA
Biudžetinė įstaiga, Švitrigailos g. 18, 03223 Vilnius.

E. pristatymo dėžutės adresas 188601311.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601311.

Valdybos duomenys: Ramygalos g. 14, 36231 Panevėžys, tel. (8 707)  69 696, el. p. panevezys.pgv@vpgt.lt  

UAB ,,Ardynas“  2023-11-       Nr.
 Į 2023-11-22 Nr. 7-144

DĖL PRANEŠIMO APIE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ

Vadovaudamasi  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  dokumentų

nagrinėjimo  Priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo  departamente  prie  Vidaus  reikalų  ministerijos

tvarkos aprašu, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos

Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, išnagrinėjusi pranešimą apie planuojamo vėjo elektrinių

parko statybos ir veiklos Pasvalio r. sav. Pušaloto sen. Kidžionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, Jaciūnų,

Pabuojų ir Valmonių kaimų teritorijose poveikio aplinkai vertinimo pradžią, pritaria planuojamai

ūkinei  veiklai  ir  pranešimui  apie  poveikio  aplinkai  vertinimo  pradžią  be  pastabų ir  pasiūlymų.

Pageidausime nagrinėti poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą.

Viršininkas                                   Algirdas Rudys

Jūratė Šichovcovienė, tel. (8 707)  69 661, el. p. jurate.sichovcoviene@vpgt.lt 

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus
reikalų ministerijos 188601311, Švitrigailos g. 18, LT-03223
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pranešimo apie  poveikio aplinkai vertinimo pradžią
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-27 Nr. 9.4-5-1200 /2023(11.5.119 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Rudys, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio
priešgaisrinės gelbėjimo valdybos viršininkas, Panevėžio
priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

Sertifikatas išduotas ALGIRDAS RUDYS, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo
departamentas prie VRM LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-27 09:38:07 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-27 09:38:14 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-19 09:50:03 – 2027-07-18 09:50:03
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.6

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-11-27
09:41:41)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-11-27 09:41:41 DBSIS



PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

PANEVĖŽIO PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO VALDYBA
Biudžetinė įstaiga, Švitrigailos g. 18, 03223 Vilnius.

E. pristatymo dėžutės adresas 188601311.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601311.

Valdybos duomenys: Ramygalos g. 14, 36231 Panevėžys, tel. (8 707)  69 696, el. p. panevezys.pgv@vpgt.lt  

UAB ,,Ardynas“  2024-03-       Nr.
 Į 2024-02-27 Nr. 7-21

DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Siunčiame išvadą dėl vėjo elektrinių parko įrengimo Pasvalio rajono savivaldybės Pušaloto

seniūnijos  Kidžionių,  Pabėrvalkių,  Matkūnų,  Jaciūnų,  Pabuojų  ir  Valmonių  kaimų  teritorijose

planuojamos ūkinės veiklos ir poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos.

PRIDEDAMA. 2 lapai.

Viršininko pavaduotojas             Darius Marciuška
                                    

Jūratė Šichovcovienė, tel. (8 707)  69 661, el. p. jurate.sichovcoviene@vpgt.lt 

Elektroninio dokumento nuorašas



IŠVADA DĖL VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO PASVALIO RAJONO
SAVIVALDYBĖS, PUŠALOTO SENIŪNIJOS, KIDŽIONIŲ, PABĖRVALKIŲ, 
MATKŪNŲ, JACIŪNŲ, PABUOJŲ IR VALMONIŲ KAIMŲ TERITORIJOSE

POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

1.  Planuojamos  ūkinės  veiklos  pavadinimas:  vėjo  elektrinių  parko  įrengimas  Pasvalio  rajono
savivaldybės Pušaloto seniūnijos Kidžionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, Jaciūnų, Pabuojų ir Valmonių
kaimų teritorijose. 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai 

Atitinka gaisrinės saugos reikalavimus.

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.

_______________________________________________________________________________.

(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

5.  Siūlomos  nustatyti  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  sąlygos,  susijusios  su  atliktu
poveikio aplinkai vertinimu  (nurodoma, jeigu  tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės
aktų reikalavimus):

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
5.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
5.3.  veiklos  vykdymo etape_________________________________________________________;
5.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 

_______________________________________________________________________________.

(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

7. Siūlomos nustatyti  priemonės galimam  reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti,  jį
sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
7.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
7.3.  veiklos  vykdymo etape_________________________________________________________;
7.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.



8.  Informacija  apie  poveikio  aplinkai  vertinimo  metu  nustatytą  sanitarinės  apsaugos  zoną  –
pritariama ar nepritariama (ko nereikia,  ištrinama.  Pildo tik sveikatos  apsaugos ministro įgaliota
institucija).

(Išvada  teikiama  pagal  Lietuvos  Respublikos  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  įstatymo
6 straipsnio 5 dalyje nurodytą kompetenciją:  1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl  planuojamos
ūkinės  veiklos  veiksnių,  darančių  įtaką  visuomenės  sveikatai,  galimo  poveikio  visuomenės  sveikatai;  2)  kultūros
ministro įgaliotos  institucijos,  atsakingos už  kultūros  vertybių  apsaugą,  –  nekilnojamojo kultūros  paveldo  apsaugos
srityje dėl galimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro
įgaliotos institucijos, atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų
įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams
likviduoti; 4) aplinkos ministro įgaliotos saugomų teritorijų institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo
poveikio valstybės saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės
tvirtinamame Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms
ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji
institucija  –  dėl  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo ir  šios  veiklos  galimo  poveikio  aplinkai,
atsižvelgdama  į  patvirtintų  ir  galiojančių  teritorijų  planavimo  dokumentų  sprendinius,  galimybes  pagal  teritorijų
planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms
teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos
(monitoringo)  duomenis.  Kiti  anksčiau  nenurodyti  PAV subjektai  išvadas  teikia  pagal  jiems  įstatymuose  nustatytą
kompetenciją.) 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus
reikalų ministerijos 188601311, Švitrigailos g. 18, LT-03223
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl  poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-07 Nr. 9.4-5-317 /2024(11.5.119 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Darius Marciuška, Viršininko pavaduotojas, Panevėžio

priešgaisrinė gelbėjimo valdyba
Sertifikatas išduotas DARIUS MARCIUŠKA, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamentas prie VRM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-07 16:25:30 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-07 16:25:41 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-19 09:50:25 – 2027-07-18 09:50:25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-07
16:27:26)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-07 16:27:26 DBSIS



PANEVTZIO RAJONO SAVIVALDYBIIS ADMINISTRACIJA

Biudzetind istaiga, Vasario l6-osios g.27, 35185 Panevelys, tel. (8 45) 58 29 46, faks. (8 45) 58 29 75,

el. p. savivaldvbe@oanrs.lt, el. pristatymo dezutes adresas 188774594.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridiniu asmenu registre, kodas 188774594

Aplinkos apsaugos agentiros
tarSos prevencijos departamentui
el. p. aaa@gamta.lt
el. p. dovile.petraskaite@pamt q. lt
kopija: UAB,,A.rdynas"
el. p. ard:rnas@.ardynas. I t
UAB ,Aukstaitijos vejas 2"
el. p, info@av Llt

2023-r2-t 14 Nr. (8.9)-SDl-JJ7l
I 2023-11-27 Nr. (30-2)-A4E-l I 874

DEL KVIETIMO DALWAUTI POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PROCESE

PaneveZio rajono savivaldybes administracija (toliau - Administracija) iSnagrinejo
gaut4 UAB ,,Ardynas" parengt4 prane5imq apie UAB ,,AukStaitijos vejas 2" planuojamos lkines
veiklos (toliau - PUV) - vejo elektriniq parko statybos ir eksploatavimo Pasvalio r. sav.,

Pu5aloto sen., KidZioniq, Pabervalkiq, Matkfinq, Jaci[nq, Pabuojq ir Valmoniq kaimq teritorijose -
PAV pradZi4 (toliau - prane5imas apie PAV pradZi4).

SusipaZing su gautais dokumentais, informuojame, kad Administracija pritaria praneSimui

apie PAV pradZiq ir pateiktiems sprendiniams tik tuo atveju, jei nuo statomq vejo elektriniq iki
artimiausios gyvenamosios aplinkos bus iSlaikyti atstumai vadovaujantis Lietuvos Respublikos
atsinaujinandiq istekliq energetikos istatymo 49 straipsnio 9 punktu ir Statybos techninio
reglamento STR 1.05.01:2017 ,,Statyb4 leidZiantys dokumentai. Statybos uZbaigimas. Nebaigto
statinio registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavali5kos statybos padariniq
Salinimas. Statybos pagal neteisetai iiduot4 statyb4 leidZianti dokument4 padariniq Salinimas"
7 priedo 5 punktu.

Sis sprendimas gali buti skundZiamas Lietuvos Respublikos administraciniq bylq teisenos

istatymo nustatyta tvarka.

Eugenijus LunskisSavivaldybes administracij os direktorius

Originalas nebus siundiamas.
Donatas Malinauskas, tel. (8 45) 58 29 28, el.p donatas.malinauskas@panrs.lt

:q

I



 
 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

Biudžetinė įstaiga, Vasario 16-osios g. 27, 35185 Panevėžys, tel. (8 45) 58 29 46, faks. (8 45) 58 29 75, 

el. p. savivaldybe@panrs.lt, el. pristatymo dėžutės adresas 188774594.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188774594 

 

UAB „ARDYNAS“                                                              2024-03-   Nr. Nr. (8.9)-SD1-                                     

 el. p. ardynas@ardynas.lt                                                    Į  2024-02-27 Nr. 7-21 

                                              

 

IŠVADA 

DĖL VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO PASVALIO RAJ. SAV. PUŠALOTO SEN. 

KIDŽIONIŲ, PABĖRVALKIŲ, MATKŪNŲ, JACIŪNŲ, PABUOJŲ IR VALMONIŲ 

KAIMŲ TERITORIJOSE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Vėjo elektrinių parko įrengimo Pasvalio rajono 

savivaldybės Pušaloto seniūnijos Kidžionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, Jaciūnų, Pabuojų ir Valmonių 

kaimų teritorijoje. 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama. 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai. 

Teritorijos, kuriose planuojama ūkinė veikla, nepatenka į Panevėžio rajono bendrojo plano, 

patvirtinto Savivaldybės tarybos 2008 m. liepos 3 d. sprendimu Nr. T-154 „Dėl Panevėžio rajono 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano tvirtinimo“, galiojimo ribas. 

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. 

Pritariame alternatyvoms. 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės 

aktų reikalavimus): 

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios: nėra; 

5.2. statybos etape: nėra; 

5.3. veiklos vykdymo etape: nėra; 

5.4. veiklos nutraukimo etape: nėra; 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės. 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: 

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios: nėra; 

7.2. statybos etape: nėra; 

7.3. veiklos vykdymo etape: nėra; 

7.4. veiklos nutraukimo etape: nėra; 

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama 

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija). 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorius                                                                Edmundas Toliušis 

 

 

 

 

 

Originalas nebus siunčiamas. 

Donatas Malinauskas, tel. (8 45) 58 29 28, el.p donatas.malinauskas@panrs.lt 

 

mailto:savivaldybe@panrs.lt
mailto:ardynas@ardynas.lt
mailto:donatas.malinauskas@panrs.lt


  

    

 



PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Vytauto Didžiojo a. 1, LT-39143  Pasvalys, tel.  8 451 54 133,   el. p. rastine@pasvalys.lt,
  el. pristatymo dėžutės adresas 188753657

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188753657

UAB „Ardynas“

Gedimino g. 47

LT-44242 Kaunas

el. p. ardynas@ardynas.lt

                 Į

2024-03- Nr. ARB-

2024-02-27     Nr.  7-21

DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Siunčiame išvadą dėl vėjo elektrinių parko įrengimo Pasvalio r. sav., Pušaloto sen., 

Kidžionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, Jaciūnų, Pabuojų ir Valmonių kaimų teritorijose poveikio 

aplinkai vertinimo ataskaitos ir poveikio aplinkai.

PRIDEDAMA: Išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir poveikio aplinkai, 2 

lapai. 

Administracijos direktorius Povilas Balčiūnas

Apolonija Lindienė, tel. Nr. +370 686 42 106, el. p. apolonija.lindiene@pasvalys.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:rastine@pasvalys.lt
mailto:apolonija.lindiene@pasvalys.lt
mailto:apolonija.lindiene@pasvalys.lt
mailto:apolonija.lindiene@pasvalys.lt


Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo 

tvarkos aprašo

2 priedas

IŠVADA DĖL VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO PASVALIO RAJONO

SAVIVALDYBĖS PUŠALOTO SENIŪNIJOS KIDŽIONIŲ, PABĖRVALKIŲ, MATKŪNŲ,

JACIŪNŲ, PABUOJŲ IR VALMONIŲ KAIMŲ TERITORIJOSE

POVEIKIO APLINKAI
(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: _ Vėjo elektrinių parko įrengimas Pasvalio rajono

savivaldybės Pušaloto seniūnijos Kidžionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, Jaciūnų, Pabuojų ir Valmonių

kaimų teritorijose_____________________________________________________________

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai

__Pritariama vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai

vertinimo įstatymo 6 straipsnio 5 dalies 5 punktu, atsižvelgiant į patvirtintų ir galiojančių teritorijų

planavimo dokumentų sprendinius, galimybes pagal teritorijų planavimą reglamentuojančių teisės

aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms teritorijoms ir

pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos

stebėsenos (monitoringo) duomenis._____________________________________________
(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir

civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos).

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.

__-______________________________________________________________________.
(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės

aktų reikalavimus):

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios_____-_______________________________________________;

5.2. statybos etape________________-________________________________________________;

5.3. veiklos vykdymo etape_________-________________________________________________;

5.4. veiklos nutraukimo etape________-_______________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės

__Pastabų neturime.______________________________________________________________
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios_____-_______________________________________________;

7.2. statybos etape________________-________________________________________________;

7.3. veiklos vykdymo etape_________-________________________________________________;

7.4. veiklos nutraukimo etape________-_______________________________________________.



8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija).

(Išvada teikiama pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo

6 straipsnio 5 dalyje nurodytą kompetenciją: 1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl planuojamos

ūkinės veiklos veiksnių, darančių įtaką visuomenės sveikatai, galimo poveikio visuomenės sveikatai; 2) kultūros ministro

įgaliotos institucijos, atsakingos už kultūros vertybių apsaugą, – nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos srityje dėl

galimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro įgaliotos

institucijos, atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų įvykių,

ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams likviduoti;

4) aplinkos ministro įgaliotos saugomų teritorijų institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio

valstybės saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės

tvirtinamame Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms

ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji

institucija – dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo poveikio aplinkai,

atsižvelgdama į patvirtintų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, galimybes pagal teritorijų

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms

teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos

(monitoringo) duomenis. Kiti anksčiau nenurodyti PAV subjektai išvadas teikia pagal jiems įstatymuose nustatytą

kompetenciją.) 

________________





DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Pasvalio rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-22 Nr. ARB-470

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Kiti

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Povilas Balčiūnas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-22 13:30

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-22 13:30

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-10-26 16:38 - 2028-10-24 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Toma Suveizdienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-22 13:34

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-22 13:34

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-09 08:59 - 2025-09-08 08:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Išvada dėl PAV ataskaitos_Aukštaitijos vėjas2_ARB-.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-22)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-22 nuorašą suformavo Toma Suveizdienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius,
tel. +370 659 29 483, el. p. vstt@vstt.lt, https://vstt.lrv.lt/

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381

  UAB „Ardynas“ 2023-12      Nr. 
       Į 2023-11-22 Nr. 7-144
  
  DĖL PRANEŠIMO APIE PASVALIO R. SAV. PUŠALOTO SEN. UAB
„AUKŠTAITIJOS VĖJAS 2“  PLANUOJAMO 11  VĖJO ELEKTRINIŲ
PARKO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ

Valstybinė  saugomų  teritorijų  tarnyba  prie  Aplinkos  ministerijos,
veikdama  kaip  poveikio  aplinkai  vertinimo  subjektas  pagal  Lietuvos
Respublikos  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo
įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 2 punkto e) papunktį, pagal kompetenciją
susipažino su UAB „Ardynas“ pateiktu pranešimu apie UAB „Aukštaitijos
vėjas 2“   planuojamą ūkinę veiklą (toliau – PŪV) – 11 vėjo elektrinių
(toliau – VE) parko įrengimą ir eksploataciją Pasvalio raj. sav. Pušaloto
sen.  Kidžionių,  Pabėrvalkių,  Matkūnų,  Jaciūnų,  Pabuojų  ir  Valmonių
kaimų teritorijose (toliau – Pranešimas).

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos
poveikio  aplinkai  vertinimo  įstatymo  9  straipsnio  4  dalimi  teikiame
pasiūlymus dėl planuojamos ūkinės veikos:

1. Iš Pranešime pateiktos informacijos matyti, kad dalis VE (VE26,
VE28)  yra  planuojamos  mažesniu  nei  200  m  atstumu  nuo  miško
pakraščių,  kurie  yra  svarbūs  šikšnosparnių  maitinimuisi  ir  šalia  jų
įrengiamos  VE  gali  sukelti  šikšnosparnių  žūtį,  nuo  VE  sparnų  ar
barotraumų.  Pažymėtina,  kad  pagal  Sutarties  dėl  šikšnosparnių
apsaugos  Europoje  (EUROBATS)  patariamojo  komiteto  parengtas
gaires  (atnaujinta  versija  patvirtinta  7-ojoje  sesijoje  (2014  m.),  kaip
rezoliucijos  7.5  priedas,  https://www.eurobats.org  >   Publications  >
EUROBATS Publication series > Guidelines for consideration of bats in
wind farm projects. Revision 2014), siekiant išvengti reikšmingo poveikio
šikšnosparniams,  VE neturi  būti  statomos arčiau kaip  200 metrų  nuo
miško, vandens telkinių kitų želdinių. Pagal naujesnes rekomendacijas
siūloma taikyti dar didesnį – 200 m + VE mentės ilgis – atstumą nuo
pamiškių,  vandens  telkinių  pakrančių  ir  kitų  šikšnosparnių  aktyvaus
maitinimosi  ir  migracijos  vietų.  Siūlome  VE  neatitinkančias  šios

Elektroninio dokumento nuorašas



2

rekomendacijos  atitraukti  nuo  šikšnosparniams  svarbių  kraštovaizdžio
elementų rekomenduojamu atstumu;

2.  Saugomų  rūšių  informacinės  sistemos  duomenimis  PŪV
teritorijoje ir šalia jos yra registruota VE poveikiui jautrių paukščių rūšių
(mažųjų  erelių  rėksnių,  juodųjų  gandrų,  baltųjų  gandrų,)  lizdaviečių.
Remiantis  projekto  „Vėjo  energetikos  plėtra  ir  biologinei  įvairovei
svarbios teritorijos (VENBIS)“ veiklos Nr. 3.1.5. „Poveikio paukščiams ir
šikšnosparniams monitoringo rezultatų galimo reikšmingumo atskiruose
VE  parkuose  standartų  parengimas“  metodinės  priemonės
rekomendacijomis ir pagal „Detalių vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo
poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų ir žalos paukščiams ir
šikšnosparniams prevencijos ir  pašalinimo priemonių taikymo ir  tyrimų
reikalavimų aprašo“ projektą,  atstumas iki  artimiausių VE nuo mažojo
erelio  rėksnio  lizdaviečių  turėtų  būti  ne  mažesnis  nei  2000–3000  m,
juodojo gandro – 2000–5000 m ir baltojo gandro – 500-1000 m. Pagal
Pranešime pateikto žemėlapio mastelį ir detalumą nėra galimybių tiksliai
įvertinti atstumų nuo iki lizdaviečių, todėl poveikio aplinkai vertinimo metu
šie atstumai turėtų būti nustatyti ir  išlaikomi rekomenduojami atstumai
nuo VE iki VE poveikiui jautrių paukščių rūšių lizdaviečių.

Direktoriaus pavaduotoja           Rūta Lapinskienė

A. Kamarauskaitė, tel. 8 671 23852, el. p. ausra.kamarauskaite@vstt.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos
188724381, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRANEŠIMO APIE PASVALIO R. SAV. PUŠALOTO
SEN. UAB „AUKŠTAITIJOS VĖJAS 2“ PLANUOJAMO 11
VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO POVEIKIO APLINKAI
VERTINIMO PRADŽIĄ

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-15 Nr. V3-2462
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rūta Lapinskienė, Direktoriaus pavaduotojas
Sertifikatas išduotas RŪTA LAPINSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-12 20:11:27 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-12 20:11:48 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-30 18:07:43 – 2027-11-29 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.6

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-12-15
16:36:04)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-12-15 16:36:04 DBSIS



 

VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA  
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, LT -10312 Vilnius, 
tel. +370 659 29 483, el. p. vstt@vstt.lt, https://vstt.lrv.lt/ 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381  

 
UAB „Ardynas“    
                                                Į 2024-02-27 Nr. 7-21 
 
DĖL UAB „AUKŠTAITIJOS VĖJAS 2“ PLANUOJAMO 8 VĖJO ELEKTRINIŲ 
PARKO ĮRENGIMO IR EKSPLOATAVIMO PASVALIO R. SAV. PUŠALOTO 
SEN. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS PASTABŲ 
 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau - 
Tarnyba) išnagrinėjo UAB „Ardynas“ 2024 m. vasario 27 d. raštą Nr. 7-21 ir su 
juo pateiktą UAB „Aukštaitijos vėjas 2“ planuojamos ūkinės veiklos (toliau – 
PŪV) iki 8 vėjo elektrinių (toliau – VE) parko įrengimo ir eksploatavimo Pasvalio 
r. sav. Pušaloto sen. poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) ataskaitą (toliau 
– Ataskaita). Vadovaudamasi Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 
vertinimo įstatymo 11 str. 5, 7 ir 8 dalimis, pagal šio įstatymo 6 str. 5 d. 4 punkte 
nurodytą kompetenciją teikiame motyvuotas pastabas dėl PŪV ir Ataskaitos 
kokybės: 

1. Iš Ataskaitoje pateiktos informacijos suprantama, kad PŪV teritorijoje 
nebuvo vykdoma VE poveikiui jautrių plėšriųjų paukščių ir juodųjų gandrų 
lizdaviečių paieška, tik pateikiama informacija apie Saugomų rūšių 
informacinėje sistemoje (toliau – SRIS) registruotas lizdavietes. VE poveikis šiai 
paukščių grupei vertinamas, pagal planuojamų VE atstumą iki paukščių lizdų, 
todėl šių paukščių perimviečių suradimas yra būtinas, kad būtų galima 
prognozuoti VE parko poveikį jautrioms rūšims. 

Tai numato ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. gegužės 23 
d. įsakymu Nr. D1-157 patvirtinto Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 
vertinimo dokumentų rengimo tvarkos aprašo (toliau – PAV aprašas) 1 priedo 
93 punktas PAV dokumentų rengėjas aktualią ne senesnė kaip 6 metų 
informaciją apie saugomas rūšis ir kitą vietovės biologinę įvairovę turi surinkti iš 
prieinamų oficialių šaltinių (pateikiant nuorodas į šaltinius) arba atlikti 
pakankamos trukmės lauko tyrimus tinkamais metų sezonais, kad gauti 
rezultatai būtų patikimi ir leistų prognozuoti galimą planuojamos ūkinės 
veiklos poveikį biologinei įvairovei. Bei PAV aprašo 1 priedo 96 punktas PAV 
ataskaitoje turi būti pateikta informacija apie: 

- „gyvūnų susitelkimo, veisimosi, maitinimosi, poilsio, žiemojimo vietos, 
migracijos keliai“ 

Lietuvos ornitologų draugijos su partneriais – Pajūrio tyrimų ir planavimo 
institutu ir Lietuvos energetikos institutu nuo 2015 m. vasario iki 2017 kovo mėn. 



įgyvendino projekto „Vėjo energetikos plėtra ir biologinei įvairovei svarbios 
teritorijos“ (toliau – VENBIS) veiklos Nr. 3.1.1. „Konfliktinių teritorijų nustatymo 
ir galimo VE parkų neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams vertinimo 
metodikos parengimas“ metodinėje medžiagoje nurodoma, kad miškuose turi 
būti vykdoma plėšriųjų paukščių ir juodųjų gandrų lizdaviečių paieška, 2 km 
atstumu nuo VE. 

Pagal ataskaitoje pateikiamus mažųjų erelių rėksnių perskridimo duomenis 
PŪV teritorijoje gali perėti mažiausiai 2 poros. Taip pat PŪV teritorijoje gausiai 
stebėti ir paprastieji suopiai veisimosi metu. Prašome Ataskaitą papildyti 
informacija apie jautrių VE poveikiui paukščių rūšių lizdavietes, jeigu reikia ir 
atliekant papildomus lauko tyrimus, nes SRIS duomenys yra atsitiktinio 
pobūdžio ir nereprezentuota faktinės situacijos teritorijoje; 

2. Prašome Ataskaitą papildyti apie baltųjų gandrų perskridimo duomenis; 
3. Nesutinkame su Ataskaitos 66 psl. pateiktu teiginiu dėl gamtinio 

karkaso, kad „PAV ataskaitoje numatomos reikšmingo neigiamo poveikio 
išvengimo, sumažinimo ir kompensavimo priemonės (žr. 6 skyrių) leis palaikyti 
ekologinę pusiausvyrą ir ekosistemų stabilumą“, nes dėl šiose pastabose 
pateiktų argumentų biologinės įvairovės tyrimai nėra pakankami, todėl negali 
tinkamai prognozuoti VE poveikio biologinei įvairovei, todėl ir poveikio mažinimo 
priemonės negali būti laikomos pakankamomis. Taip pat dėl šių priežasčių 
nesutinkame, kad „Atsižvelgiant į natūralių EB buveinių inventorizavimo, SRIS 
ir VENBIS duomenis reikšmingas neigiamas poveikis biologinei įvairovei 
(įskaitant saugomas rūšis) nenumatomas“; 

4. Prašome pateikti informaciją kuriuo paros metu buvo vykdomi plėšriųjų 
paukščių ir juodųjų gandrų stebėjimai veisimosi sezono metu, kuriomis 
valandomis, kiek laiko buvo praleidžiama viename taške, vieno stebėjimo metu; 

5. Pagal naujausius ornitologų vertinimus VE reikšmingo neigiamo 
poveikio zona juodiesiems gandrams Lietuvoje yra, kuomet VE statomos iki 2,5 
km atstumu nuo lizdų, ši riba yra įtvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-406 patvirtintu Detalių vėjo 
elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams 
kriterijų, reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams 
prevencijos ir mažinimo priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašu (toliau 
– Aprašas). Todėl Tarnybos manymu ši riba turėtų būti taikoma ir šiame VE 
parke. Prašome papildyti ataskaitą nurodant kiek VE patenką į šią zoną ir šioms 
VE pateikti poveikio mažinimo priemones; 

6. Duomenys apie identifikuotas naujos saugomų rūšių radavietes turi būti 
pateikti į SRIS, taip būtų padedama apsaugoti šių rūšių buveines ir kaupiama 
informacija apie radavietes; 

7. Iš Ataskaitoje pateiktos informacijos (22 ir 50 psl.) matyti, kad dalis VE 
(pvz., VE4, VE5, VE25, VE26, VE27, VE28) yra planuojamos mažesniu nei 200 
m + VE mentės ilgis atstumu nuo miškų pakraščių, vandens telkinių, šiuo atveju 
upių. Tokios vietos yra svarbios šikšnosparnių veisimuisi, maitinimuisi, 
migracijai ir jose ar šalia jų įrengiamos VE gali sukelti šikšnosparnių žūtį nuo VE 
sparnų ar barotraumų. Pažymėtina, kad pagal Sutarties dėl šikšnosparnių 
apsaugos Europoje (EUROBATS) patariamojo komiteto parengtas gaires 



(atnaujinta versija patvirtinta 7-ojoje sesijoje (2014 m.), kaip rezoliucijos 7.5 
priedas, https://www.eurobats.org >  Publications > EUROBATS Publication 
series > Guidelines for consideration of bats in wind farm projects. Revision 
2014), siekiant išvengti reikšmingo poveikio šikšnosparniams VE neturi būti 
statomos arčiau kaip 200 metrų nuo šių kraštovaizdžio elementų, o pagal 
naujausias rekomendacijas 200 m + VE mentės ilgis atstumu. 

Pagal Ataskaitoje ir jos prieduose pateiktą informaciją matyti, kad 
veisimosi metu tyrimai buvo vykdyti tik iš trijų taškų ir važinėjant automobiliu 
keliais, migracija tirta iš 8 taškų, tačiau 3 iš jų už PŪV teritorijos ribų, taip pat 
važinėta keliais automobiliu. Pagal pateiktą iliustracinę medžiagą matyti, kad 
visi veisimosi tyrimo taškai, nuo konkrečių VE statybos vietų nutolę ~500 m ir 
daugiau (šikšnosparnių detektoriai signalus fiksuoja tik apie +/- 100 metrų 
atstumu nuo stebėtojo), taip pat ne visi taškai patenka į potencialias 
šikšnosparnių skraidymo buveines (aprašyta aukščiau), pvz. veisimosi taškas 
PŪV pietuose, o naudotas transektinis tyrimo metodas, kada šikšnosparnių 
signalai fiksuojami iš važiuojančio automobilio, yra mažai tikslus ir juo 
surenkami duomenys gali būti tiktai orientaciniai, tačiau iš jų negalima daryti 
išvadų. Migracijos tyrimo taškai taip pat buvo toliau nei apie 500 m nuo 
planuojamų VE vietų ir tyrimai trijų mėn. laikotarpyje buvo atlikti tik tris kartus. 
Pagal Aprašą migracijos metu tyrimai turėtų būti vykdomi, ne mažiau kaip 10 
naktų, nuo rugpjūčio 1 d. iki spalio 15 d. Taip pat veisimosi tyrimai nevykdyti 
liepos mėnesį. Atsižvelgiant į aukščiau pateikus argumentus šikšnosparnių 
tyrimai yra per mažos apimties,  o dalis pasirinktos tyrimų vietų nereprezentuoja 
šikšnosparniams svarbių buveinių. Todėl šikšnosparnių tyrimai neatitinka PAV 
aprašo 1 priedo 93 punkto reikalavimų; 

8. Tarnybos manymu 2 km atstumu nuo mažųjų erelių rėksnių lizdų ir 2,5 
km atstumu nuo juodųjų gandrų lizdų išankstinio paukščių aptikimo-reagavimo 
sistemos yra netinkama ir nepakankamai veiksminga poveikio mažinimo 
priemonė. Tarnybos manymu šioje itin jautrioje zonoje VE apskritai nereikėtų 
statyti arba jei visgi būtų pasirinkta statyti VE turėtų būti išjungtos jautriais 
laikotarpiais. Vokietijoje vykdytų ilgalaikių tyrimų duomenimis2 (tirti 26 individai, 
kai kurie tirti ir po 12 metų), nustatyta, kad mažiesiems ereliams rėksniams 
jautriose jų lizdinėse teritorijose (Lietuvoje ši zona 2 km nuo lizdo) turėtų būti 
taikomas VE išjungimas veisimosi sezono metu, nes kitos žinomos priemonės 
neužtikrina pakankamo apsaugos lygio. Todėl patikslinus duomenis ir 
nustačius, kad VE patenka į lizdines teritorijas, jos turėtų būti atitraukiamos arba 
išjungiamos jautriais laikotarpiais; 

9. Prašome patikslinti informaciją, kada ir kiek, kokioms rūšims 
planuojama įrengti dirbtines lizdų platformas (poveikio mažinimo priemonė), 
kaip bus parenkamos vietos joms, kokioms rūšims, kokių ir kiek maitinimosi 
buveinių planuojama atkurti, kada tai bus daroma? 

 
 
 
2- Meyburg, B.-U. & C. Meyburg (2020): Minimum distances and shutdown times for wind turbines to 

protect the Lesser Spotted Eagle (Clanga pomarina) – recommendations based on GPS telemetry 
results. Berichte zum Vogelschutz 57: 113 – 136. 

https://www.researchgate.net/publication/353116714_Minimum_distances_and_shutdown_times_for_wind_turbines_to_protect_the_Lesser_Spotted_Eagle_Clanga_pomarina_-_recommendations_based_on_GPS_telemetry_results_Mindestabstande_und_Abschaltzeiten_bei_Winde
https://www.researchgate.net/publication/353116714_Minimum_distances_and_shutdown_times_for_wind_turbines_to_protect_the_Lesser_Spotted_Eagle_Clanga_pomarina_-_recommendations_based_on_GPS_telemetry_results_Mindestabstande_und_Abschaltzeiten_bei_Winde
https://www.researchgate.net/publication/353116714_Minimum_distances_and_shutdown_times_for_wind_turbines_to_protect_the_Lesser_Spotted_Eagle_Clanga_pomarina_-_recommendations_based_on_GPS_telemetry_results_Mindestabstande_und_Abschaltzeiten_bei_Winde


10. Reaguojat į Ataskaitos 3.10.1. lentelės teiginį biologinei įvairovei ir 
118 psl. teiginius, vadovaujantis Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 
vertinimo įstatymo 4 str. 1 d. 4 p. poveikio mažinimo priemonėmis yra 
parenkamos šioje Ataskaitoje, vėlesniais etapais tik vertinama ar jos 
pakankamos ar nereikia jų koreguoti; 

11. Ataskaitos 3.10.1. lentelės paskutinėje eil. nurodote, kad PŪV turės 
ir neigiamą poveikį, tačiau skaitine reikšme tai neparodyta, prašome ištaisyti 
neatitikimus;  

12. Prašome pateikti suminį ūkinių veiklų poveikio biologinei vertinimą, 
nes šiuo metu tik išvardintos veiklos, tačiau vertinimas nepateiktas. 



                                                                                                                                            

Projekto vadovė Jolanta Paplauskienė  tel. (8 698) 29606, el.p. j.paplauskiene@ardynas.lt                                    Siunčiami dokumentai 2024 m. 
   

UAB „ARDYNAS“ Duomenys kaupiami ir saugomi A. s. LT09 7290 0000 0046 7983, AS „Citadele banka“, 
Gedimino g. 47, 44242 Kaunas  Juridinių asmenų registre Lietuvos filialas 
Tel. (8-37) 323 209, 
El. p. ardynas@ardynas.lt 

Įmonės kodas 133884372 
PVM kodas LT338843716 

A. s. LT58 7180 9000 4046 7790,  AB Šiaulių bankas, 
Kauno filialas 

www.ardynas.lt   

 

 
Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 
Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius; vstt@vstt.lt  

 2024-05-17  Nr. 7 –64 
Į 2024-04-02 

 
 
 

  

  

 
 

  

DĖL VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO PASVALIO RAJ. SAV. PUŠALOTO SEN. 

KIDŽIONIŲ, PABĖRVALKIŲ, MATKŪNŲ, JACIŪNŲ, PABUOJŲ IR VALMONIŲ KAIMŲ 

TERITORIJOSE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS PASTABŲ  

 

Teikiame pagal Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2024 m. 

balandžio 2 d. gautas pastabas papildytą Vėjo elektrinių parko įrengimo Pasvalio rajono savivaldybės 

Pušaloto seniūnijos Kidžionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, Jaciūnų, Pabuojų ir Valmonių kaimų 
teritorijose poveikio aplinkai vertinimo (toliau - PAV) ataskaitą ir motyvuotus atsakymus: 

1. Į pastabą atsižvelgta. Pažymime, kad tyrimo teritorijoje buvo vykdoma VE poveikiui jautrių 

plėšriųjų paukščių ir juodųjų gandrų lizdaviečių paieška. Tyrimų datos nurodytos 6 Priedo 
Paukščių ir šikšnosparnių stebėjimo ataskaitos (toliau – Paukščių Ataskaita) 6 psl. 1 lentelė.  

2. Į pastabą atsižvelgta. PAV ataskaita 61 psl. papildyta paveikslu 3.4.1.4.8 „Baltųjų gandrų 

perskridimai ir mitybos plotai“. 

3. Į pastabą atsižvelgta. PAV ataskaitos 73 psl. 3.4.3.1 sk. ir 135 psl. 6 sk. 6.1 lentelėje 
detalizuotos ir papildytos poveikio mažinimo priemonės, kas leidžia teigti, jog reikšmingas 

poveikis biologinei įvairovei ir gamtiniam karkasui nenumatomas. 

4. Į pastabą atsižvelgta. PAV ataskaitos 58 psl. papildyta aprašymu „Plėšriųjų paukščių ir 
juodųjų gandrų lizdaviečių paieška“. 

5. Į pastabą atsižvelgta. PAV ataskaita papildyta pagal PŪV teritorijoje stebėjimus vykdžiusių 

ornitologų rekomendacijas (žr. atsakymą į 8 pastabą). Atsakant į klausimą dėl lizdaviečių, 

patenkančių į 2,5 km zoną nuo planuojamų VE, skaičiaus, pažymime, kad pagal SRIS 
duomenis ir plėšriųjų paukščių bei juodųjų gandrų lizdaviečių paieškos, vykdytos PŪV 

teritorijoje, duomenis nustatytos: 

-  artimiausios juodojo gandro lizdavietės: 2,32 km nuo VE 26 ir 3,41 km nuo VE 12‘‘; 

- artimiausios mažojo erelio rėksnio lizdavietės: 2,49 km atstumu nuo VE12‘‘ ir 3,29 km 
atstumu nuo VE26. 

Daugiau juodojo gandro lizdaviečių 2,5 km atstumu nuo planuojamų VE nerasta.  

PAV ataskaitos 47 psl., 3.4.1.3.2 lentelėje pateiktos visos SRIS augavietės ir radavietės, 
fiksuotos 3 km atstumu nuo planuojamų vėjo elektrinių. 

6. Į pastabą atsižvelgta dalinai. Duomenis apie paukščių perskridimus į SRIS numatoma 

pateikti. Kadangi PŪV teritorijoje naujų lizdų nebuvo rasta, šių duomenų pateikimo nebus. 

 



                                                                                                                                            

Projekto vadovė Jolanta Paplauskienė  tel. (8 698) 29606, el.p. j.paplauskiene@ardynas.lt                                    Siunčiami dokumentai 2024 m. 
   

UAB „ARDYNAS“ Duomenys kaupiami ir saugomi A. s. LT09 7290 0000 0046 7983, AS „Citadele banka“, 
Gedimino g. 47, 44242 Kaunas  Juridinių asmenų registre Lietuvos filialas 
Tel. (8-37) 323 209, 
El. p. ardynas@ardynas.lt 

Įmonės kodas 133884372 
PVM kodas LT338843716 

A. s. LT58 7180 9000 4046 7790,  AB Šiaulių bankas, 
Kauno filialas 

www.ardynas.lt   

 

7. Atsakant į pastabą patiksliname atstumus nuo VE4, VE5, VE25, VE26, VE27 ir VE28: 

 PŪV sprendiniuose numatyta VE4‘‘, bet ne VE4 (žr. PAV ataskaitos 22 psl. ir 50 
psl. ). Pagal VSTT rekomendaciją, gautą pateikus informaciją apie PAV pradžią, 
VE4‘‘ patraukta 286 m atstumu tolyn nuo miško, siekiant išlaikyti 200 m+mentės 

ilgis atstumą (285 m) (žr. PAV ataskaitos 50 psl.). Ta pati VE4‘‘ nuo up. Buojis 

nutolusi 269 m atstumu (žr. PAV ataskaitos 22 psl.); 

 Rengiant PAV ataskaitą buvo atsisakyta VE 5‘‘ ir VE15‘‘ (šios VE 5‘‘ ir VE15‘‘ 
išbrauktos iš PAV ataskaitos 22 psl. lentelė 3.1.1.1); 

 VE25 nutolusi nuo up. Bėravalka nutolusi 691 m, nuo miško 198 m, tačiau miškas 
esantis šalia yra mažesnio negu 50 ha ploto (žr. pastabą PAV ataskaitos 50 psl., 

3.4.1.3.3 lentelė); 

 VE26 nuo up. Amata nutolusi 106 m, nuo miško 84 m;  

 VE27 nutolusi nuo up.Amata nutolusi 204 m, nuo miško – 334 m; 

 VE28 nutolusi nuo up.Amata nutolusi 571 m, nuo miško 134 m, tačiau miškas 
esantis šalia yra  mažesnio negu 50 ha ploto (žr. pastabą PAV ataskaitos 50 psl., 

3.4.1.3.3 lentelė). 

Numatoma ties VE26 atlikti papildomus šikšnosparnių stebėjimus ne trumpiau nei 1 m. iki 
statybos pradžios ir apie rezultatus informuoti VSTT. Jei bus fiksuojamas reikšmingas 
šikšnosparnių kiekis, VE 26 veikla bus ribojama/stabdoma šikšnosparniams jautriu laiku 
(tamsiu paros metu, nelyjant, esant ramiam orui, kai temperatūra ne mažesnė kaip 10°C. 

8. Į pastabą atsižvelgta dalinai. PAV ataskaitos 69 psl., 73 psl. ir  135 psl. 6.1 lentelė papildyta 

numatant poveikio mažinimo priemones šioms VE: VE26, VE12‘‘ ir VE25. Patiksliname, 

kad arčiau kaip 2 km nuo planuojamų VE mažųjų erelių rėksnių lizdų nenustatyta, o arčiau 
kaip 2,5 km nuo planuojamų VE nustatytas tik vienas juodojo gandro lizdas (2,32 km nuo 

VE26).Nors juodieji gandrai nestebėti PŪV teritorijoje, bet atsižvelgiant į tai, jog lizdavietė 

yra arčiau nei 2,5 km atstumu, pagal PŪV teritorijoje stebėjimus vykdžiusių ornitologų 

rekomendacijomis, ant į jautriomis laikomomis juodojo gandro ir mažojo erelio rėksnio 
veisimosi zonas patenkančių VE, jei jos nėra yra ypač artimoje lizdo aplinkoje (mažiau 
vieno km), planuojama įrengti užsienio šalyse plačiai naudojamus artėjančius stambius 

paukščius nustatančius ir VE veiklą per pakankamai saugų laiką sustabdančias aptikimo-
reagavimo sistemas. Reikia pažymėti, jog juodasis gandras ir mažasis erelis rėksnys yra 

pakankamai stambūs paukščiai ir daugelyje šalių VE parkuose naudojamų registratorių 

atveju efektyviai pastebimi prie VE artėjantys tokio (ar analogiško) dydžio bei skridimo 

greičio individai.  
Atkreiptinas dėmesys, kad PŪV PAV procedūros ir tyrimai buvo pradėti jau 2023 metų 

pradžioje, todėl šiam projektui negali būti taikomi Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-406 patvirtinto „Detalių vėjo elektrinių reikšmingo 

neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų, reikšmingo neigiamo poveikio 
paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo priemonių taikymo ir tyrimų 

reikalavimų aprašo“ (toliau – Aprašas) reikalavimai. Tuo pačiu norime pažymėti, jog 



                                                                                                                                            

Projekto vadovė Jolanta Paplauskienė  tel. (8 698) 29606, el.p. j.paplauskiene@ardynas.lt                                    Siunčiami dokumentai 2024 m. 
   

UAB „ARDYNAS“ Duomenys kaupiami ir saugomi A. s. LT09 7290 0000 0046 7983, AS „Citadele banka“, 
Gedimino g. 47, 44242 Kaunas  Juridinių asmenų registre Lietuvos filialas 
Tel. (8-37) 323 209, 
El. p. ardynas@ardynas.lt 

Įmonės kodas 133884372 
PVM kodas LT338843716 

A. s. LT58 7180 9000 4046 7790,  AB Šiaulių bankas, 
Kauno filialas 

www.ardynas.lt   

 

Aprašo 3 priedo II-o skyriaus 2.4 punkte yra numatyta aukščiau pasiūlyta galimą neigiamą 
poveikį dėl paukščių susidūrimų mažinanti priemonė  - „Įrengti automatiškai paukščius ar 

jų sankaupas nustatančias ir atbaidymo priemones taikančias ar kritiniu atveju stabdančias 

VE sistemas“.  

9. Į pastabą atsižvelgta. PAV ataskaitos 73 psl. sk.3.4.3.1 ir 135 psl. 6.1 lentelė papildyta 
informacija apie dirbtinių lizdų platformų įrengimą. 

10. Į pastabą atsižvelgta. PAV ataskaitos 73 psl. sk.3.4.3.1 ir 135 psl. 6.1 lentelėje patikslintos 

numatytos poveikio mažinimo priemonės, o eksploatavimo metu numatytas monitoringas.  
11.  Atsakant į pastabą, pažymime, kad Ataskaitos 3.10.1 paskutinėje eilutėje nurodyta 

„Aplinkos komponentų ir poveikio jiems tarpusavio sąveika“ nėra išreiškiama skaitine 

reikšme, nes grafoje Motyvai ir pastabos įrašyta, jog numatomas tiek teigiamas tiek ir 

neigiamas PŪV poveikis.  Sutartiniuose pažymėjimuose pažymėta kaip „0“. 
12. Į pastabą atsižvelgta.  PAV ataskaita 70 psl. papildyta poskyriu „Planuojamo VE parko ir 

artimiausių VE parkų suminio poveikio paukščiams vertinimas“. 

 

Prašome Jūsų išnagrinėti papildytą PAV ataskaitą ir pateikti motyvuotas išvadas dėl 
ataskaitos ir planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai.   

  

Nuoroda PAV ataskaitos atsisiuntimui: https://we.tl/t-Hc6xAsmDij  
Iškilus klausimams prašome kreiptis el.p. j.paplauskiene@ardynas.lt  arba tel. (8 37) 323 209. 

 

PRIDEDAMA: 

1. PAV ataskaita (tekstinė dalis *docx ir *.pdf formatu) – 153 lapai; 
2. PAV ataskaitos 6 priedas (*.pdf formatu) -  37 lapai. 

 
 
Projekto vadovė                                                                                             Jolanta Paplauskienė  



 

 

VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA 
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, 10312 Vilnius. Tel. +370 659 29483, el. p. vstt@vstt.lt, https://vstt.lrv.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381 

____________________________________________________________________________________________________________ 
UAB „Ardynas“  2024-07- Nr. (4)-V3- 

Į 2024-05-17 Nr. 7 –64 

DĖL UAB „AUKŠTAITIJOS VĖJAS 2“ IKI 8 VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO 
PASVALIO R. SAV. PYŠALOTO SEN. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 
ATASKAITOS 

 
Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos išnagrinėjo UAB 

„Ardynas“ 2024 m. gegužės 17 d. raštu Nr. 7 –64 (toliau – Raštas) pateiktą UAB „Aukštaitijos 
vėjas 2“ planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) – iki 8 vėjo elektrinių (toliau – VE) parko 
Pasvalio r. sav. Pušaloto sen. Kidžionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, Jaciūnų, Pabuojų ir 
Valmonių k. teritorijose statybos ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) 
ataskaitą (toliau – Ataskaita). Tarnyba pagal Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 
vertinimo įstatymo 5 str. 1 d. 2 p. e) p. p., nurodytą kompetenciją teikia pastabas Ataskaitai: 

1. Tarnybai abejonių kelia plėšriųjų paukščių lizdaviečių tyrimų tikslumas. 
Vadovaujantis mažojo erelio rėksnio (toliau – MER) (Aquila pomarina) apsaugos planu 
(toliau – MER apsaugos planas)  (patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 
m. vasario 27 d. įsakymu Nr. D1-185) MER „lizdavietes pasirenka netoli žemės ūkio 
naudmenų (vid. 270 m atstumu iki pamiškės)“. Ataskaitoje pateiktų lauko tyrimų duomenimis 
MER ne kartą veisimosi sezono metu stebėti PŪV teritorijoje, dažni skrydžiai stebėti 
„pietinėje teritorijos dalyje ties planuojamomis VE12“, VE25“. Todėl atsižvelgiant į visą šią 
informaciją yra didelė tikimybė, kad MER gali perėti netoli planuojamų VE išsidėsčiusiose 
miškuose, nes tai rūšis perinti išskirtinai arti miško pakraščio. 

Abejones patvirtinta ir UAB “Aukštaitijos vėjas” Pasvalio rajone, Pušaloto sen. 
suplanuoto 26 VE parko paukščių ir šikšnosparnių stebėjimų ataskaitoje pateikti duomenys 
(ataskaita patalpinta Aplinkos apsaugos agentūros puslapyje). Šioje ataskaitoje nurodoma, 
kad 2022 m. lauko tyrimų duomenimis, PŪV teritorijoje, kuri didžiąja dalimi persidengia su 
„Aukštaitijos vėjas 2“ VE parko planuojamomis VE (šios planuojamos į tarpus tarp 
“Aukštaitijos vėjas” VE parko VE), nustatytos 3 MER perimvietės, 1 – vakarinio vapsvaėdžio, 
1 – paprastojo suopio, 1 – pievinės lingės. Prašome atsižvelgti į šią informaciją ir atitinkamai 
papildyti Ataskaitą, pakoreguoti PAV, VE parkų suminio poveikio vertinimą ir pateikti 
poveikio mažinimo priemones VE, kurios patenka perimviečių reikšmingo neigiamo poveikio 
zonas (MER – 2 km, vakarinis vapsvaėdis, pievinė lingė – 1 km, paprastasis suopis – 500 
m, VE jautrių paukščių rūšių perskridimo kelius). 

2. Tarnyba nemano, kad automatinės paukščių identifikavimo ir VE stabdymo 
sistemos (toliau – ATS), pagal šiuo metu esančią informaciją yra pakankamai efektyvios 
reikšmingo neigiamo poveikio zonoje, kad apsaugotų VE poveikiui jautrius paukščius nuo 

mailto:vstt@vstt.lt
https://vstt.lrv.lt/
https://drive.google.com/drive/folders/1Sx6Gzp3rIho9WUZxTTwpsQnIWOqQFTCT


2 
 

žūčių. Vokietijos tyrėjų vertinimu1  ATS MER reikšmingo poveikio zonose (Lietuvoje 2 km 
nuo lizdo) galima naudoti tik įsitikinus, kad tokios sistemos yra efektyvios. 

Nors atsiranda tyrimų2, kuriuose nurodoma, kad ATS turi potencialą sumažinti 
plėšriųjų paukščių žūtis dėl VE poveikio, tačiau žūtys nors ir buvo sumažintos, bet nebuvo 
visiškai eliminuotos. Todėl ATS yra antrinis įrankis poveikio mažinimo priemonių 
hierarchijoje palyginti su veiksmingesnėmis priemonėmis, tokiomis kaip didelės rizikos zonų 
vengimas (angl. As such, this tool is secondary in the mitigation hierarchy to more effective 
options such as avoidance of high-risk areas). Panagrinėjus patį tyrimą, koks gi tikrasis žūčių 
skaičius buvo fiksuotas pritaikius ATS, matome, kad per metus buvo fiksuota vidutiniškai po 
2,5 erelių žūčių, t. y. didelis žūčių skaičius ilgai gyvenančios, mažai jauniklių išauginančioms 
rūšims, tokioms kaip plėšrieji paukščiai, juodieji gandrai. 

3. Ataskaitos 70 psl. pateiktoje paukščių ir šikšnosparnių tyrimų apibendrinime 
nurodoma, kad „rekomenduojama ties VE26 atlikti papildomus šikšnosparnių stebėjimus ne 
trumpiau nei 1 m. iki statybos pradžios ir apie rezultatus informuoti VSTT“. Informuojame, 
kad toks tyrimų atidėjimas prieštarauja PŪV PAV įstatymo 4 str. 1 d. 1) p. ir PŪV PAV 
dokumentų rengimo tvarkos aprašo 1 priedo 93 p., nes PAV metu turi būti atliekami 
pakankamos trukmės tyrimai, kurie leistų prognozuoti PŪV poveikį aplinkai ir jeigu reikia 
parinkti efektyvias poveikio mažinimo priemones. 

4. Dirbtinių lizdaviečių įrengimas už 3 km, nuo artimiausių planuojamų VE, mažai 
turės įtakos PŪV poveikį patirsiančioms PŪV teritorijoje perinčioms MER poroms. MER 
apsaugos plane nurodoma, kad „Grįžę į lizdavietes ereliai dažniausiai užima pernykščius 
lizdus, juos tvarko, krauna nauju šakų sluoksniu. Nedidelė dalis paukščių krauna naujus 
lizdus, nutolusius vidutiniškai 300 m atstumu nuo pernykščių“.  

5. Ataskaitos 72 psl. nurodote, kad šiame VE parke siūlote naudoti ATS „kurių 
efektyvumas patvirtintas kituose veikiančiuose VE parkuose“. Prašome pateikti tokius 
teiginius pagrindžiančią informaciją, nurodant rūšis, atstumus nuo lizdaviečių. 

6. Kaip poveikio mažinimo priemonę juodajam gandrui siūlote „taikyti užsienio 
šalyse plačiai naudojamas artėjančius stambius paukščius nustatančias ir VE veiklą per 
pakankamai saugų laiką sustabdančias aptikimo - reagavimo sistemas – automatinius 
registratorius“. Prašome nurodyti koks yra VE sustabdymo laikas? 

7. Ataskaitos 120 psl. nurodote, kad: „Išvados: įvertinat planuojamos ūkinės 
veiklos pobūdį, mastą ir numatomas aplinkosaugines priemones, planuojama ūkinė veikla 
atitiks aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, 
gaisrinės ir civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir nedarys reikšmingo neigiamo 
poveikio aplinkai*. 

*Eksploatacijos metu nustačius higienos normų viršijimą ar reikšmingą poveikį 
biologinei įvairovei, numatoma kad vėjo jėgainių darbas bus stabdomas, kol bus ištaisomi 
trūkumai ir sumažinamas neigiamas poveikis iki nereikšmingo. VE parką valdanti įmonė 
įsipareigoja atlyginti tiesioginę įrodytą žalą (jei tokia atsirastų).“ 

Informuojamame, kad toks požiūris, kad poveikio mažinimo priemonių bus imtasi tik 
nustačius reikšmingą neigiamą poveikį biologinei įvairovei prieštarauja Aplinkos apsaugos 
įstatymo 15 str. nuostatoms. Jame nurodoma, kad ūkinė veikla turi būti vykdoma, taip, kad 
būtų išvengta reikšmingo neigiamo poveikio. 

8. Ataskaitos 121 psl. nurodote, kad „Poveikio reikšmingumo sumažinimui 
numatomas tikslių poveikio mažinimo priemonių parinkimas po 1 metų paukščių ir 
šikšnosparnių stebėjimų“. Informuojame, kad tokia nuostata prieštarauja PŪV PAV įstatymo 
4 str. 1 d. 4) p., nes vienas PAV tikslų yra „nustatyti priemones, kurių numatoma imtis siekiant 

 
1 Meyburg, B.-U. & C. Meyburg (2020): Minimum distances and shutdown times for wind turbines to protect 
the Lesser Spotted Eagle (Clanga pomarina) – recommendations based on GPS telemetry results. Berichte 
zum Vogelschutz 57: 113 – 136. 
2 McClure, C.J., Rolek, B.W., Dunn, L., McCabe, J.D., Martinson, L. and Katzner, T., 2021. Eagle fatalities 
are reduced by automated curtailment of wind turbines. Journal of Applied Ecology, 58(3), pp. 446-452. 

https://www.researchgate.net/publication/353116714_Minimum_distances_and_shutdown_times_for_wind_turbines_to_protect_the_Lesser_Spotted_Eagle_Clanga_pomarina_-_recommendations_based_on_GPS_telemetry_results_Mindestabstande_und_Abschaltzeiten_bei_Winde
https://www.researchgate.net/publication/353116714_Minimum_distances_and_shutdown_times_for_wind_turbines_to_protect_the_Lesser_Spotted_Eagle_Clanga_pomarina_-_recommendations_based_on_GPS_telemetry_results_Mindestabstande_und_Abschaltzeiten_bei_Winde
https://www.researchgate.net/publication/353116714_Minimum_distances_and_shutdown_times_for_wind_turbines_to_protect_the_Lesser_Spotted_Eagle_Clanga_pomarina_-_recommendations_based_on_GPS_telemetry_results_Mindestabstande_und_Abschaltzeiten_bei_Winde
https://besjournals.onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1111/1365-2664.13831
https://besjournals.onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1111/1365-2664.13831


3 
 

išvengti numatomo reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai ir visuomenės sveikatai, jį 
sumažinti, atkurti, kas pažeista, ar, jeigu įmanoma, jį kompensuoti“. Todėl reikšmingo 
neigiamo poveikio išvengimo / mažinimo priemonės turi būti pateiktos šioje Ataskaitoje ir 
negali būti atidėtos vėlesniems laikotarpiams, kartu įvertinant ir suminį artimoje PŪV 
aplinkoje suplanuotų VE parkų poveikį. 

9. Duomenys apie identifikuotas naujos saugomų rūšių radavietes turi būti pateikti 
į Saugomų rūšių informacinę sistemą (toliau – SRIS), taip būtų padedama apsaugoti šių 
rūšių buveines ir kaupiama informacija apie radavietes. Atsitiktinai pasirinkus ar į SRIS 
pateikti duomenys apie PŪV teritorijoje nustatytą paprastąją medšarkę, nustatyta, kad 
duomenys nepateikti. 

10. VE25-VE28 yra planuojamos mažesniu nei 200 + VE mentės ilgis atstumu nuo 
šikšnosparniams svarbių kraštovaizdžio elementų (upių, miškų). Koks tikrasis šių teritorijų 
svarbumas šikšnosparniams turi būti nustatyta atliekant pakankamos trukmės, tinkamais 
sezonais atliekamais tyrimais. Tarnyba nekeičia savo pirmosiose pastabose pateiktos 
nuomonės, kad Ataskaitoje pateikti šikšnosparnių tyrimai neatitinka šių kriterijų: „Pagal 
Ataskaitoje ir jos prieduose pateiktą informaciją matyti, kad veisimosi metu tyrimai buvo 
vykdyti tik iš trijų taškų ir važinėjant automobiliu keliais, migracija tirta iš 8 taškų, tačiau 3 iš 
jų už PŪV teritorijos ribų, taip pat važinėta keliais automobiliu. Pagal pateiktą iliustracinę 
medžiagą matyti, kad visi veisimosi tyrimo taškai, nuo konkrečių VE statybos vietų nutolę 
~500 m ir daugiau (šikšnosparnių detektoriai signalus fiksuoja tik apie +/- 100 metrų atstumu 
nuo stebėtojo), taip pat ne visi taškai patenka į potencialias šikšnosparnių skraidymo 
buveines (aprašyta aukščiau), pvz. veisimosi taškas PŪV pietuose, o naudotas transektinis 
tyrimo metodas, kada šikšnosparnių signalai fiksuojami iš važiuojančio automobilio, yra 
mažai tikslus ir juo surenkami duomenys gali būti tiktai orientaciniai, tačiau iš jų negalima 
daryti išvadų. Migracijos tyrimo taškai taip pat buvo toliau nei apie 500 m nuo planuojamų 
VE vietų ir tyrimai trijų mėn. laikotarpyje buvo atlikti tik tris kartus. Taip pat veisimosi tyrimai 
nevykdyti liepos mėnesį. Atsižvelgiant į aukščiau pateikus argumentus šikšnosparnių tyrimai 
yra per mažos apimties,  o dalis pasirinktos tyrimų vietų nereprezentuoja šikšnosparniams 
svarbių buveinių. Todėl šikšnosparnių tyrimai neatitinka PAV aprašo 1 priedo 93 punkto 
reikalavimų“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A. Kamarauskaitė, tel. + 370 671 23852, el. p. ausra.kamarauskaite@vstt.lt  

mailto:ausra.kamarauskaite@vstt.lt


                                                                                                                                            

Projekto vadovė Jolanta Paplauskienė  tel. (8 698) 29606, el.p. j.paplauskiene@ardynas.lt                                    Siunčiami dokumentai 2024 m. 
   

UAB „ARDYNAS“ Duomenys kaupiami ir saugomi A. s. LT09 7290 0000 0046 7983, AS „Citadele banka“, 
Gedimino g. 47, 44242 Kaunas  Juridinių asmenų registre Lietuvos filialas 
Tel. (8-37) 323 209, 
El. p. ardynas@ardynas.lt 

Įmonės kodas 133884372 
PVM kodas LT338843716 

A. s. LT58 7180 9000 4046 7790,  AB Šiaulių bankas, 
Kauno filialas 

www.ardynas.lt   

 

 
Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 
Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius; vstt@vstt.lt  

 2024-08-13  Nr. 7 –94 
Į 2024-07-24 

 
 
 

  

  

 
 

  

DĖL VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO PASVALIO RAJ. SAV. PUŠALOTO SEN. 

KIDŽIONIŲ, PABĖRVALKIŲ, MATKŪNŲ, JACIŪNŲ, PABUOJŲ IR VALMONIŲ KAIMŲ 

TERITORIJOSE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS PASTABŲ  

 

Teikiame pagal Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos (toliau – VSTT) prie Aplinkos 

ministerijos 2024 m. liepos 24 d. gautas pastabas papildytą Vėjo elektrinių parko įrengimo Pasvalio 

rajono savivaldybės Pušaloto seniūnijos Kidžionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, Jaciūnų, Pabuojų ir 
Valmonių kaimų teritorijose poveikio aplinkai vertinimo (toliau - PAV) ataskaitą ir motyvuotus 

atsakymus.  

Prie šio rašto pateikiama VSTT pastabų /Ardyno atsakymų lentelė. 
 

Prašome Jūsų išnagrinėti pateiktus atsakymus, papildytą PAV ataskaitą ir pateikti 

motyvuotas išvadas dėl ataskaitos ir planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai.   

  
Nuoroda PAV ataskaitos atsisiuntimui:  https://we.tl/t-79CqiRIqm3.  

Iškilus klausimams prašome kreiptis el.p. j.paplauskiene@ardynas.lt  arba tel. (8 37) 323 209. 

 

PRIDEDAMA: 

1. PAV ataskaita (tekstinė dalis *docx ir *.pdf formatu) – 155 lapai; 
2. PAV ataskaitos 6 priedas (*.pdf formatu) -  41 lapas. 

 
 
Projekto vadovė                                                                                             Jolanta Paplauskienė  



1 
VSTT PASTABŲ (pakartotinių, gautų 2024-07-24) DĖL  

VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO PASVALIO RAJ. SAV. PUŠALOTO SEN., KIDŽIONIŲ, PABĖRVALKIŲ, MATKŪNŲ, 
JACIŪNŲ, PABUOJŲ IR VALMONIŲ, KAIMŲ TERITORIJOSE  POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO  

ĮVERTINIMAS 
Pastabos 

Nr. 
Pastaba VSTT pastabos priėmimo ar atmetimo motyvai 

1 2 3. 
1. Tarnybai abejonių kelia plėšriųjų paukščių lizdaviečių tyrimų tikslumas. Vadovaujantis mažojo erelio rėksnio 

(toliau – MER) (Aquila pomarina) apsaugos planu (toliau – MER apsaugos planas)  (patvirtintas Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2015 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. D1-185) MER „lizdavietes pasirenka netoli 
žemės ūkio naudmenų (vid. 270 m atstumu iki pamiškės)“. Ataskaitoje pateiktų lauko tyrimų duomenimis 
MER ne kartą veisimosi sezono metu stebėti PŪV teritorijoje, dažni skrydžiai stebėti „pietinėje teritorijos 
dalyje ties planuojamomis VE12“, VE25“. Todėl atsižvelgiant į visą šią informaciją yra didelė tikimybė, kad 
MER gali perėti netoli planuojamų VE išsidėsčiusiose miškuose, nes tai rūšis perinti išskirtinai arti miško 
pakraščio. 
Abejones patvirtinta ir UAB “Aukštaitijos vėjas” Pasvalio rajone, Pušaloto sen. suplanuoto 26 VE parko 
paukščių ir šikšnosparnių stebėjimų ataskaitoje pateikti duomenys (ataskaita patalpinta Aplinkos apsaugos 
agentūros puslapyje). Šioje ataskaitoje nurodoma, kad 2022 m. lauko tyrimų duomenimis, PŪV teritorijoje, 
kuri didžiąja dalimi persidengia su „Aukštaitijos vėjas 2“ VE parko planuojamomis VE (šios planuojamos į 
tarpus tarp “Aukštaitijos vėjas” VE parko VE), nustatytos 3 MER perimvietės, 1 – vakarinio vapsvaėdžio, 1 
– paprastojo suopio, 1 – pievinės lingės. Prašome atsižvelgti į šią informaciją ir atitinkamai papildyti 
Ataskaitą, pakoreguoti PAV, VE parkų suminio poveikio vertinimą ir pateikti poveikio mažinimo priemones 
VE, kurios patenka perimviečių reikšmingo neigiamo poveikio zonas (MER – 2 km, vakarinis vapsvaėdis, 
pievinė lingė – 1 km, paprastasis suopis – 500 m, VE jautrių paukščių rūšių perskridimo kelius). 
 

 
Pažymime, kad atlikus lauko tyrimus, ties VE12‘‘ ir VE25 buvo stebėti MER 
skrydžiai, tačiau mažųjų erelių rėksnių lizdaviečių nagrinėjamoje teritorijoje 
nerasta.  
PAV ataskaitoje nurodytos artimiausios mažojo erelio rėksnio lizdavietės:  
2,49 km nuo VE12‘‘ ir 3,29 km nuo VE26 (šios abi lizdavietės pažymėtos 
SRIS) .  
Patiksliname, kad ankstesnių tyrimų metu nebuvo rasta perinčių paukščių 
lizdų. MER stebėti medžiojant, ir praskrendant miškus PŪV teritorijoje. 
Žinomos perimvietės yra toliau miško pakraščio.  
 
 Jeigu vykdant monitoringą būtų rasta lizdų iki statybos pradžios Užsakovas 
įsipareigoja įrengti VE stabdymo sistemas VE12‘‘ ir VE25. Sąlygos, kurias 
turi atitikti VE stabdymo sistemos (toliau – ATS), žr. atsakyme į 2 pastabą.  
ATS parenkami techninio projekto rengimo metu ir gali būti tikslinami pagal 
konkretaus gamintojo techninius parametrus.“ 
 

2. Tarnyba nemano, kad automatinės paukščių identifikavimo ir VE stabdymo sistemos (toliau – ATS), pagal 
šiuo metu esančią informaciją yra pakankamai efektyvios reikšmingo neigiamo poveikio zonoje, kad 
apsaugotų VE poveikiui jautrius paukščius nuo žūčių. Vokietijos tyrėjų vertinimu  ATS MER reikšmingo 
poveikio zonose (Lietuvoje 2 km nuo lizdo) galima naudoti tik įsitikinus, kad tokios sistemos yra efektyvios. 
Nors atsiranda tyrimų, kuriuose nurodoma, kad ATS turi potencialą sumažinti plėšriųjų paukščių žūtis dėl 
VE poveikio, tačiau žūtys nors ir buvo sumažintos, bet nebuvo visiškai eliminuotos. Todėl ATS yra antrinis 
įrankis poveikio mažinimo priemonių hierarchijoje palyginti su veiksmingesnėmis priemonėmis, tokiomis 
kaip didelės rizikos zonų vengimas (angl. As such, this tool is secondary in the mitigation hierarchy to more 
effective options such as avoidance of high-risk areas). Panagrinėjus patį tyrimą, koks gi tikrasis žūčių 
skaičius buvo fiksuotas pritaikius ATS, matome, kad per metus buvo fiksuota vidutiniškai po 2,5 erelių 
žūčių, t. y. didelis žūčių skaičius ilgai gyvenančios, mažai jauniklių išauginančioms rūšims, tokioms kaip 
plėšrieji paukščiai, juodieji gandrai. 
 

Reikia pažymėti, kad VE stabdymo sistemos (toliau – ATS) kaip galimo 
reikšmingo neigiamo poveikio prevencijos priemonė yra patvirtinta LR 
Aplinkos ministro 2023 m. gruodžio 12 d.  įsakymu Nr. D1-406 „Dėl detalių 
vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir 
šikšnosparniams kriterijų, reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir 
šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo priemonių taikymo ir tyrimų 
reikalavimų aprašo patvirtinimo“, 3 priedas II skyrius 2.4 priemonė. 
 ATS yra numatoma ir kituose VE projektuose, kuriems yra pritarusi VSTT.   
Patiksliname, kad PAV rengimo metu  nėra pasirinktas konkretus VE 
modelis.  
Tolimesnėse projektavimo stadijose - techninio projekto metu parinkus VE 
modelį, atsižvelgiant į paukščių rūšį, vietovės ypatumus ir gamintojo 
rekomendacijas bus parenkamos ir VE stabdymo sistemos, kurios atitiktų 
šias sąlygas: 

- VE nutolusios ne mažesniu nei 1500 m nuo lizdo; 
- ATS ne mažesniu kaip 95 % efektyvumu / patikimumu gebės  
atpažinti ir sureaguoti į PŪV teritorijoje sutinkamas rūšis, ne mažesniu 
nei ~ 700 m atstumu nuo VE (paukščių atpažinimo atstumas didesnis, 
nei 500 m, nes įvertinamas ir laikas reikalingas sistemos užfiksuoti 
paukštį, perduoti signalą, kai kuriems VE modeliams būdingas 
uždelsimas, po signalo sustoti gavimo); 



2 
Pastabos 

Nr. 
Pastaba VSTT pastabos priėmimo ar atmetimo motyvai 

1 2 3. 
Automatinis VE sustabdymas arba pristabdymas iki 2 apsisukimų per 1 
min. greičio negali trukti ilgiau, nei 30 sekundžių. 

ATS parenkami techninio projekto rengimo metu ir gali būti tikslinami 
pagal konkretaus gamintojo techninius parametrus.“ 
Gavus duomenis apie šių sistemų efektyvumo rodiklius, bus pasirinktas 
veiksmingiausia ATS sistema, kurios techniniai parametrai geriausi.  

3. Ataskaitos 70 psl. pateiktoje paukščių ir šikšnosparnių tyrimų apibendrinime nurodoma, kad 
„rekomenduojama ties VE26 atlikti papildomus šikšnosparnių stebėjimus ne trumpiau nei 1 m. iki statybos 
pradžios ir apie rezultatus informuoti VSTT“. Informuojame, kad toks tyrimų atidėjimas prieštarauja PŪV 
PAV įstatymo 4 str. 1 d. 1) p. ir PŪV PAV dokumentų rengimo tvarkos aprašo 1 priedo 93 p., nes PAV metu 
turi būti atliekami pakankamos trukmės tyrimai, kurie leistų prognozuoti PŪV poveikį aplinkai ir jeigu reikia 
parinkti efektyvias poveikio mažinimo priemones. 
 

Patiksliname, kad PAV ataskaitoje nurodyti papildomi šikšnosparnių 
stebėjimai ne trumpiau nei 1 m. iki statybos pradžios yra monitoringas, 
kuris privalomas ir numatytas PAV ataskaitoje, 3.11 sk. Stebėsena 
(monitoringo metmenys).  
Taip pat pažymime, kad siekiant patikslinti ir papildyti duomenis buvo 
atlikti papildomi šikšnosparnių tyrimai (žr. atsakymą į 10 pastabą).  

4. Dirbtinių lizdaviečių įrengimas už 3 km, nuo artimiausių planuojamų VE, mažai turės įtakos PŪV poveikį 
patirsiančioms PŪV teritorijoje perinčioms MER poroms. MER apsaugos plane nurodoma, kad „Grįžę į lizdavietes 
ereliai dažniausiai užima pernykščius lizdus, juos tvarko, krauna nauju šakų sluoksniu. Nedidelė dalis paukščių krauna 
naujus lizdus, nutolusius vidutiniškai 300 m atstumu nuo pernykščių“.  
 

Kaip kompensacinę poveikio mažinimo priemonę kitų mažųjų erelių 
rėksnių porų atžvilgiu siūlomas dirbtinių lizdų įrengimas, parenkant jų 
vietas kitose teritorijose ne arčiau kaip 3 km nuo planuojamų VE.  
Tikslių lizdaviečių vietų parinkimui bus pasitelktos šiuo klausimu 
pakankamai patirties turintys ornitologai, o jų pasiūlytos preliminarios 
vietos vėliau bus derinamos su miško valdytojais. 
Po dvi dirbtines lizdavietes planuojame įrengti įvertindami, jog tiek 
juodieji gandrai, tiek mažieji ereliai rėksniai dažniausiai turi ir naudojami 
(dažniausiai rotuodami tarp atskirų metų) po kelis netoliese esančius 
lizdus. 
  

5. 
 

Ataskaitos 72 psl. nurodote, kad šiame VE parke siūlote naudoti ATS „kurių efektyvumas patvirtintas kituose 
veikiančiuose VE parkuose“. Prašome pateikti tokius teiginius pagrindžiančią informaciją, nurodant rūšis, atstumus nuo 
lizdaviečių. 
 

Tas pats atsakymas kaip 2 pastabai:  
 
Reikia pažymėti, kad VE stabdymo sistemos kaip galimo reikšmingo 
neigiamo poveikio prevencijos priemonė yra patvirtinta ir LR Aplinkos 
ministro 2023 m. gruodžio 12 d.  įsakymu Nr. D1-406 „Dėl detalių vėjo 
elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams 
kriterijų, reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams 
prevencijos ir mažinimo priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo 
patvirtinimo“, 3 priedas II skyrius 2.4 priemonė. 
  
Patiksliname, kad PAV rengimo metu  nėra pasirinktas konkretus VE 
modelis. Tolimesnėse projektavimo stadijose - techninio projekto metu 
parinkus VE modelį, atsižvelgiant į paukščių rūšį, vietovės ypatumus ir 
gamintojo rekomendacijas bus parenkamos ir VE stabdymo sistemos. 
Gavus duomenis apie šių sistemų efektyvumo rodiklius, bus pasirinkta 
veiksmingiausias modelis, kurio parametrai bus geriausi.  

6. Kaip poveikio mažinimo priemonę juodajam gandrui siūlote „taikyti užsienio šalyse plačiai naudojamas 
artėjančius stambius paukščius nustatančias ir VE veiklą per pakankamai saugų laiką sustabdančias 
aptikimo - reagavimo sistemas – automatinius registratorius“. Prašome nurodyti koks yra VE sustabdymo 
laikas? 
 

Juodojo gandro lizdavietė pagal SRIS duomenis yra už 2,32 km nuo VE26.  
Siekiant išvengti galimo poveikio juodąjam gandrui ir atsižvelgiant į 
VSTT pastabą  numatoma atsisakyti VE26 statybos.  



3 
Pastabos 

Nr. 
Pastaba VSTT pastabos priėmimo ar atmetimo motyvai 

1 2 3. 
7. Ataskaitos 120 psl. nurodote, kad: „Išvados: įvertinat planuojamos ūkinės veiklos pobūdį, mastą ir 

numatomas aplinkosaugines priemones, planuojama ūkinė veikla atitiks aplinkos apsaugos, visuomenės 
sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės ir civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir 
nedarys reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai*. 
*Eksploatacijos metu (vykdant monitoringą) nustačius higienos normų viršijimą ar reikšmingą poveikį 
biologinei įvairovei, numatoma kad vėjo jėgainių darbas bus stabdomas, kol bus ištaisomi trūkumai ir 
sumažinamas neigiamas poveikis iki nereikšmingo. VE parką valdanti įmonė įsipareigoja atlyginti tiesioginę 
įrodytą žalą (jei tokia atsirastų).“ 
Informuojame, kad toks požiūris, kad poveikio mažinimo priemonių bus imtasi tik nustačius reikšmingą 
neigiamą poveikį biologinei įvairovei prieštarauja Aplinkos apsaugos įstatymo 15 str. nuostatoms. Jame 
nurodoma, kad ūkinė veikla turi būti vykdoma, taip, kad būtų išvengta reikšmingo neigiamo poveikio. 
 

Poveikio mažinimo priemonės yra numatytos PAV ataskaitoje. 
Vykdant privalomą monitoringą, jei bus nustatytas reikšmingas poveikis 
biologinei įvairovei, bus įdiegiamos papildomos priemonės, tokios kaip 
VE stabdymas, kol ištaisomi trūkumai ar sumažinamas poveikis iki 
nereikšmingo. 
 
Monitoringo metu nustačius kitokius poveikius nei buvo modeliuoti ar 
nustatyti PAV ataskaitos rengimo metu (higienos normų viršijimą) , VE 
parką valdanti įmonė įsipareigoja atlyginti tiesioginę įrodytą žalą 
gyventojams (jei tokia atsirastų).“Tai atitinka ir įstatymo minimai 
nuostatai, nes šiuo metu tokie poveikiai nenumatomi. 

 

8. Ataskaitos 121 psl. nurodote, kad „Poveikio reikšmingumo sumažinimui numatomas tikslių poveikio mažinimo 
priemonių parinkimas po 1 metų paukščių ir šikšnosparnių stebėjimų“. Informuojame, kad tokia nuostata prieštarauja 
PŪV PAV įstatymo 4 str. 1 d. 4) p., nes vienas PAV tikslų yra „nustatyti priemones, kurių numatoma imtis siekiant 
išvengti numatomo reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai ir visuomenės sveikatai, jį sumažinti, atkurti, kas pažeista, ar, 
jeigu įmanoma, jį kompensuoti“. Todėl reikšmingo neigiamo poveikio išvengimo / mažinimo priemonės turi būti 
pateiktos šioje Ataskaitoje ir negali būti atidėtos vėlesniems laikotarpiams, kartu įvertinant ir suminį artimoje PŪV 
aplinkoje suplanuotų VE parkų poveikį. 
 

Reikia pažymėti, kad poveikio išvengimo / mažinimo priemonės yra 
pateiktos šioje PAV ataskaitoje, o vėlesniais etapais tik vertinama, ar jos 
pakankamos,  ar nereikia jų koreguoti. 
Monitoringo metu po 1 metų paukščių ir šikšnosparnių stebėjimų gali būti 
numatytos papildomos ar patikslintos priemonės.  
 

9. Duomenys apie identifikuotas naujos saugomų rūšių radavietes turi būti pateikti į Saugomų rūšių informacinę sistemą 
(toliau – SRIS), taip būtų padedama apsaugoti šių rūšių buveines ir kaupiama informacija apie radavietes. Atsitiktinai 
pasirinkus ar į SRIS pateikti duomenys apie PŪV teritorijoje nustatytą paprastąją medšarkę, nustatyta, kad duomenys 
nepateikti. 
 

Patiksliname, kad LOD pateikė duomenis į Saugomų rūšių informacinę 
sistemą ( SRIS ).  

10.  VE25-VE28 yra planuojamos mažesniu nei 200 + VE mentės ilgis atstumu nuo šikšnosparniams svarbių 
kraštovaizdžio elementų (upių, miškų). Koks tikrasis šių teritorijų svarbumas šikšnosparniams turi būti nustatyta 
atliekant pakankamos trukmės, tinkamais sezonais atliekamais tyrimais. Tarnyba nekeičia savo pirmosiose pastabose 
pateiktos nuomonės, kad Ataskaitoje pateikti šikšnosparnių tyrimai neatitinka šių kriterijų: „Pagal Ataskaitoje ir jos 
prieduose pateiktą informaciją matyti, kad veisimosi metu tyrimai buvo vykdyti tik iš trijų taškų ir važinėjant 
automobiliu keliais, migracija tirta iš 8 taškų, tačiau 3 iš jų už PŪV teritorijos ribų, taip pat važinėta keliais 
automobiliu. Pagal pateiktą iliustracinę medžiagą matyti, kad visi veisimosi tyrimo taškai, nuo konkrečių VE statybos 
vietų nutolę ~500 m ir daugiau (šikšnosparnių detektoriai signalus fiksuoja tik apie +/- 100 metrų atstumu nuo 
stebėtojo), taip pat ne visi taškai patenka į potencialias šikšnosparnių skraidymo buveines (aprašyta aukščiau), pvz. 
veisimosi taškas PŪV pietuose, o naudotas transektinis tyrimo metodas, kada šikšnosparnių signalai fiksuojami iš 
važiuojančio automobilio, yra mažai tikslus ir juo surenkami duomenys gali būti tiktai orientaciniai, tačiau iš jų 
negalima daryti išvadų. Migracijos tyrimo taškai taip pat buvo toliau nei apie 500 m nuo planuojamų VE vietų ir tyrimai 
trijų mėn. laikotarpyje buvo atlikti tik tris kartus. Taip pat veisimosi tyrimai nevykdyti liepos mėnesį. Atsižvelgiant į 
aukščiau pateikus argumentus šikšnosparnių tyrimai yra per mažos apimties,  o dalis pasirinktos tyrimų vietų 
nereprezentuoja šikšnosparniams svarbių buveinių. Todėl šikšnosparnių tyrimai neatitinka PAV aprašo 1 priedo 93 
punkto reikalavimų“. 

Siekiant patikslinti ir papildyti duomenis 2024 m. gegužės 22 d., birželio 
6 d., liepos 10 d. ir 21 d. buvo atlikti papildomi šikšnosparnių tyrimai. 
Atlikus papildomus tyrimus šikšnosparnių veisimosi metu nustatyta, kad 
reikšmingas poveikis gali būti ties planuojama VE26. 
Planuojamos VE27, VE4“, VE29 neturėtų turėti reikšmingo poveikio 
vietinei šikšnosparnių populiacijai, kadangi jos planuojamos statyti toliau 
nuo griovių. 
 
Atsižvelgiant į VSTT pastabas ir PŪV teritorijoje stebėjimus vykdžiusių 
ornitologų rekomendacijas siekiant sumažinti galimą poveikį 
šikšnosparniams numatoma atsisakyti VE26 ir VE28 statybos. 
Nors ir prie VE25 registruoti pavieniai šikšnosparnių individai ir jų 
perskridimai, ši VE nutolusi apie 200 m nuo miško, todėl rekomenduojama 
VE25 taikyti poveikio mažinimo priemonę – stabdymą šikšnosparniams 
jautriu laiku - tamsiu paros metu, nelyjant, esant ramiam orui, kai 
temperatūra ne mažesnė kaip 100 C.  
 
 

 



                                                                                                                                            

Projekto vadovė Jolanta Paplauskienė  tel. (8 698) 29606, el.p. j.paplauskiene@ardynas.lt                                    Siunčiami dokumentai 2024 m. 
   

UAB „ARDYNAS“ Duomenys kaupiami ir saugomi A. s. LT09 7290 0000 0046 7983, AS „Citadele banka“, 

Gedimino g. 47, 44242 Kaunas  Juridinių asmenų registre Lietuvos filialas 

Tel. (8-37) 323 209, 

El. p. ardynas@ardynas.lt 

Įmonės kodas 133884372 

PVM kodas LT338843716 
A. s. LT58 7180 9000 4046 7790,  AB Šiaulių bankas, 

Kauno filialas 

www.ardynas.lt   

 

 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 

Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius; vstt@vstt.lt  

 2024-08-22  Nr. 7 – 95  

 

 

 

  

  

   

DĖL VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO PASVALIO RAJ. SAV. PUŠALOTO SEN. 

KIDŽIONIŲ, PABĖRVALKIŲ, MATKŪNŲ, JACIŪNŲ, PABUOJŲ IR VALMONIŲ KAIMŲ 

TERITORIJOSE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS  

 

Informuojame, kad atsižvelgus į Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos (toliau - VSTT) 2024 m. balandžio 2 d. ir 2024 m. liepos 24 d. gautas pastabas dėl Vėjo 

elektrinių parko įrengimo Pasvalio rajono savivaldybės Pušaloto seniūnijos Kidžionių, Pabėrvalkių, 

Matkūnų, Jaciūnų, Pabuojų ir Valmonių kaimų teritorijose poveikio aplinkai vertinimo (toliau - 

PAV) ataskaitos, planuojamos ūkinės veiklos organizatorius UAB „Aukštaitijos vėjas 2“ planuoja 

įrengti 2 vėjo elektrines vietoje šioje PAV ataskaitoje nagrinėtų 8 vėjo elektrinių.  

Šiame PAV etape planuojamos vėjo elektrinės - VE27 ir VE29, nenagrinėjamos VE4‘‘, VE6‘‘, 

VE12‘‘, VE25, VE26 ir VE28.  

Planuojamoms statyti VE27 ir VE29 poveikio mažinimo priemonės nenumatomos, kadangi jos 

numatomos atvirose teritorijose, nutolusios nuo miškų (atitinkamai 334 m ir 2330 m) ir pagal 

Lietuvos ornitologų draugijos parengtos planuojamo VE parko paukščių ir šikšnosparnių stebėjimo 

ataskaitos (ir papildomų šikšnosparnių tyrimų) išvadas bei rekomendacijas šios VE nepatenka į 

neigiamo poveikio zonas retų ar saugomų rūšių paukščių (mažojo erelio rėksnio, juodojo gandro ir 

kt.) atžvilgiu, taip pat neturėtų daryti reikšmingo poveikio vietinei šikšnosparnių populiacijai.  

 

Šis raštas yra neatsiejama Vėjo elektrinių parko įrengimo Pasvalio rajono savivaldybės Pušaloto 

seniūnijos Kidžionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, Jaciūnų, Pabuojų ir Valmonių kaimų teritorijose PAV 

ataskaitos dalis.  

Prašome Jūsų išnagrinėti 2024 m. rugpjūčio 13 d. pateiktą papildytą PAV ataskaitą (UAB 

„Ardynas“ 2024-08-13 raštas Nr.7-94, VSTT registracijos Nr. V4-2131) ir atsižvelgiant į šiame 

rašte pateiktą informaciją pateikti motyvuotas išvadas dėl ataskaitos ir planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai.   

 

 

Projekto vadovė                                                                                             Jolanta Paplauskienė  

mailto:j.paplauskiene@ardynas.lt
mailto:ardynas@ardynas.lt
mailto:vstt@vstt.lt




2 Darbas 2023 m. lapkričio 23 d. Nr. 132 (10570)

Pakartotinė informacija apie planuojamą statyti vėjo elektrinę
UAB „Vėjas du” (įm. k. 306246734, Ozo g. 41-101, LT-07171 

Vilnius, toliau – Statytojas), informuoja, kad žemės sklype, esančiame 
Pasvalio r. sav., Pasvalio apylinkių sen., Ragujų k., unikalus Nr. 6717-
0004-0196, plotas 1.2600 ha, planuoja statyti 7,2 MW ar panašios galios 
bei 180 metrų neįskaitant sparnuotės aukščio vėjo elektrinę (VE) (ben-
dras VE aukštis bus iki 270 metrų) ir užsiimti elektros energijos gamybos 
vykdymu (VE koordinatės X: 6213126, Y: 529362).

Vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 
(AIEĮ) 49 str. 14 d., žemės sklypams, patenkantiems į atstumą aplink 
planuojamą statyti VE jos stiebo aukščio ribose (arba teritoriją, kurioje 
nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams, 
jeigu tokia teritorija yra didesnė, negu vienas VE stiebo aukštis aplink 
planuojamą elektrinę (šios VE atveju ji yra 219 m.) bus taikomi apri-
bojimai dėl naujų AIEĮ 49 str. 9 d. numatytos paskirties pastatų statybos 
ir (ar) patalpų įrengimo, teritorijų rekreacijai planavimo žemės sklype. 
Į minėtą teritoriją patenkančių žemės sklypų savininkai turi teisę pa-
teikti Statytojui prieštaravimą raštu dėl VE statybos per 20 d. d. nuo 
šios informacijos paskelbimo ir (arba) sudaryti susitarimą dėl veiklos 
žemės sklype sąlygų su Statytoju (apribojimai bus taikomi, įskaitant, bet 
neapsiribojant, toliau nurodyto žemės sklypo savininkams, turto unik. 
Nr. 6717-0004-0206).

Vadovaujantis AIEĮ 49 str. 15 d., žemės sklypų, patenkančių į atstumą 
tarp teritorijos su statybos apribojimais (AIEĮ 49 str. 14 d., kuri šios VE 
atveju yra 219 m.) ir 49 str. 9 d. nustatyto atstumo (kuris šios VE atveju 
yra 720 m.), savininkams gali būti taikomi apribojimai dėl naujų 
AIEĮ 49 str. 9 d. numatytos paskirties pastatų statybos ir (ar) patalpų 
įrengimo, teritorijų rekreacijai planavimo žemės sklype. Šie apribojimai 
gali būti taikomi, įskaitant, bet, neapsiribojant, toliau nurodytų žemės 
sklypų savininkams, turto unik. Nr. 6717-0004-0091; 6717-0004-0073; 
6717-0006-0030; 6717-0006-0026; 6717-0006-0042; 6717-0006-0060; 
6717-0006-0075; 6717-0004-0032; 6717-0004-0027; 6717-0004-0220. 
Prieštaravimą Statytojui raštu dėl VE statybos per 20 d. d. nuo šios in-
formacijos paskelbimo turi teisę pateikti 49 str. 9 d. nurodytos paskirties 
pastatų, jeigu tokių yra, patenkančių į minėtą teritoriją, savininkai, taip 
pat asmenys, kurie pradėjo vykdyti procedūras, susijusias su 49 str. 9 d. 
nurodytų naujų įvardintos paskirties pastatų statyba, patalpų įrengimu ar 
teritorijų rekreacijai planavimu. Prieštaravimą pateikę pastatų savininkai, 
taip pat asmenys, kurie pradėjo vykdyti minėtas procedūras, gali suda-
ryti su Statytoju susitarimą dėl atitikties visuomenės sveikatos saugos 
reikalavimams užtikrinimo arba dėl faktiškai patirtų išlaidų, susijusių 
su pradėtomis vykdyti procedūromis, atlyginimo tuo atveju, kai nėra 
galimybės užtikrinti atitikties sveikatos saugos reikalavimams.

Dėl papildomos informacijos suteikimo Jūs turite teisę kreiptis į 
UAB „Vėjas du“, įmonės kodas 306246734, adresas Ozo g. 41-101, LT-
07171 Vilnius, tel. Nr. +370 657 71340, el. p. info@vejasdu.lt     Užs. Nr. 226

Pakartotinė informacija apie planuojamą statyti vėjo elektrinę
UAB „Vėjas du” (įm. k. 306246734, Ozo g. 41-101, LT-07171 

Vilnius, toliau – Statytojas), informuoja, kad žemės sklype, esančiame 
Pasvalio r. sav., Pasvalio apylinkių sen., Gaidynės k., unikalus Nr. 6717-
0004-0043, plotas 17.4700 ha, planuoja statyti 7,2 MW ar panašios 
galios bei 180 metrų neįskaitant sparnuotės aukščio vėjo elektrinę (VE) 
(bendras VE aukštis bus iki 270 metrų) ir užsiimti elektros energijos 
gamybos vykdymu (VE koordinatės X: 6212529.30, Y: 530225.01).

Vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 
(AIEĮ) 49 str. 14 d., žemės sklypams, patenkantiems į atstumą aplink 
planuojamą statyti VE jos stiebo aukščio ribose (arba teritoriją, kurioje 
nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams, 
jeigu tokia teritorija yra didesnė, negu vienas VE stiebo aukštis aplink 
planuojamą elektrinę (šios VE atveju ji yra 221-256 m.) bus taikomi 
apribojimai dėl naujų AIEĮ 49 str. 9 d. numatytos paskirties pastatų 
statybos ir (ar) patalpų įrengimo, teritorijų rekreacijai planavimo žemės 
sklype. Į minėtą teritoriją patenkančių žemės sklypų savininkai turi teisę 
pateikti Statytojui prieštaravimą raštu dėl VE statybos per 20 d. d. nuo 
šios informacijos paskelbimo ir (arba) sudaryti susitarimą dėl veiklos 
žemės sklype sąlygų su Statytoju (apribojimai bus taikomi, įskaitant, bet 
neapsiribojant, toliau nurodyto žemės sklypo savininkams, turto unik. 
Nr. 6717-0004-0200).

Vadovaujantis AIEĮ 49 str. 15 d., žemės sklypų, patenkančių į atstumą 
tarp teritorijos su statybos apribojimais (AIEĮ 49 str. 14 d., kuri šios VE 
atveju yra 221-256 m.) ir 49 str. 9 d. nustatyto atstumo (kuris šios VE 
atveju yra 720 m.), savininkams gali būti taikomi apribojimai dėl naujų 
AIEĮ 49 str. 9 d. numatytos paskirties pastatų statybos ir (ar) patalpų 
įrengimo, teritorijų rekreacijai planavimo žemės sklype. Šie apribojimai 
gali būti taikomi, įskaitant, bet, neapsiribojant, toliau nurodytų žemės 
sklypų savininkams, turto unik. Nr. 6717-0004-0200; 6717-0004-0209; 
6717-0004-0073; 6717-0004-0091. Prieštaravimą Statytojui raštu dėl VE 
statybos per 20 d. d. nuo šios informacijos paskelbimo turi teisę pateikti 
49 str. 9 d. nurodytos paskirties pastatų, jeigu tokių yra, patenkančių 
į minėtą teritoriją, savininkai, taip pat asmenys, kurie pradėjo vykdyti 
procedūras, susijusias su 49 str. 9 d. nurodytų naujų įvardintos paskirties 
pastatų statyba, patalpų įrengimu ar teritorijų rekreacijai planavimu. 
Prieštaravimą pateikę pastatų savininkai, taip pat asmenys, kurie pradėjo 
vykdyti minėtas procedūras, gali sudaryti su Statytoju susitarimą dėl ati-
tikties visuomenės sveikatos saugos reikalavimams užtikrinimo arba dėl 
faktiškai patirtų išlaidų, susijusių su pradėtomis vykdyti procedūromis, 
atlyginimo tuo atveju, kai nėra galimybės užtikrinti atitikties sveikatos 
saugos reikalavimams.

Dėl papildomos informacijos suteikimo Jūs turite teisę kreiptis į 
UAB „Vėjas du“, įmonės kodas 306246734, adresas Ozo g. 41-101, LT-
07171 Vilnius, tel. Nr. +370 657 71340, el. p. info@vejasdu.lt     Užs. Nr. 225

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) 
organizatorius:

UAB „Aukštaitijos vėjas 2“ Lvivo g. 25-104, 
LT-09320 Vilnius, tel. +370 5 2455113, info@av1.lt 

Poveikio aplinkai vertinimo (toliau PAV) do-
kumentų rengėjas:

UAB „Ardynas“, Gedimino g. 47, LT-44242 Kau-
nas tel.+370 37 323209, +370 616 37145, ardynas@
ardynas.lt, www.ardynas.lt

PŪV pavadinimas ir vieta:
Vėjo elektrinių parko statyba ir eksploatavimas 

bus vykdomas Pasvalio raj. sav. Pušaloto sen. Ki-
džionių, Pabėrvalkių, Matkūnų, Jaciūnų, Pabuojų ir 
Valmonių kaimų teritorijose.

Planuojamos ūkinės veiklos pobūdis: veiklos 
rūšis, mastas, planuojamos naudoti technologijos:

Elektros energijos gamybai iš atsinaujinančių 
energijos šaltinių planuojama pastatyti ir eksploatuoti 
iki 11 vnt. vėjo elektrinių, kurių kiekvienos nominali 
galia sieks iki 7,6 MW, bokštų aukštis gali siekti iki 
170 m, galimas maksimalus bendras vėjo elektrinės 
konstrukcijos aukštis iki 250 m.

Poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis 
pagrindas:

Vėjo elektrinių (toliau VE) statyba patenka į Lietu-
vos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai vertinimo įstatymo 1996-08-15 Nr.I-1495 1 
priedo sąrašo 3.10.l2 punktą, pagal kurį privaloma 
atlikti poveikio aplinkai vertinimą: vėjo elektrinių 
statyba sausumoje, kai planuojama statyti 7 ar daugiau 
vėjo elektrinių ir atstumas nuo planuojamų statyti vėjo 
elektrinių iki pastatytų, statomų ar planuojamų statyti 
yra 5 km ar mažesnis (matuojant tarp stiebų centrų) 
arba kai šie skaičiai ir atstumo dydžiai pasiekiami, 
įskaitant jau pastatytas, statomas ar planuojamas 
statyti vėjo elektrines. 

Numatomos nagrinėti alternatyvos:
Įrengiant VE parką vėjo elektrinės bus statomos 

ne būtinai visose 11 numatytų vietų, tačiau PAV 
ataskaitoje bus nagrinėjamas maksimalus galimas 
įrengiamų VE skaičius, t.y. atskiros vietos alternatyvos 
neformuojamos ir nenagrinėjamos. PAV ataskaitoje 
vėjo elektrinių įrengimo (pasirinktose 11 vietose) 
alternatyva vertinama lyginant su „nuline alternatyva“ 
(kuomet vėjo elektrinių parko projektas nevykdomas, 
o aplinkos būklė išlieka iš esmės nepakitusi lyginant 
su esama situacija). 

Planuojamos ūkinės veiklos vietos (alternatyvių 
vietų) ypatumai:

VE parko apytikslio centro koordinatės (LKS’94 
sistemoje): Y-511560, X-6197439. 

Nagrinėjamoje teritorijoje, kuri yra Pasvalio 
rajono savivaldybės Pušaloto seniūnijoje, yra vienas 
tankiau (apie 538 gyventojai) apgyvendintas – Puša-
loto miestelis, nutolęs nuo artimiausių planuojamų VE  
apie 3 km atstumu. Iš planuojamo VE parko mažiausiu 
– 0,47 km atstumu nuo gyvenamosios aplinkos yra 
nutolusi planuojama VE3‘‘. Kitos VE numatomos 
tolimesniu atstumu.

Artimiausia kultūros paveldo vertybė – buvusios 
Kauklių dvaro sodybos fragmentai (Nr. 426) yra nutolę 
1,29 km atstumu nuo planuojamos VE3‘‘.

Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ ir kitų 
saugomų teritorijų planuojamo VE parko teritorijoje 
bei jos gretimybėse nėra. Artimiausios saugomos 
teritorijos – ES saugoma buveinių apsaugai svarbi 
teritorija (toliau – BAST) „Švainininkų miškai“ išsi-
dėstę 0,94 km ir 3,32 km atstumu nuo planuojamos 
VE26, BAST „Lepšynės miškas“ ir LR saugoma te-

PRANEŠIMAS APIE PASVALIO RAJ. SAV. PUŠALOTO SEN. KIDŽIONIŲ, PABĖRVALKIŲ, 
MATKŪNŲ, JACIŪNŲ, PABUOJŲ IR VALMONIŲ KAIMŲ TERITORIJOSE PLANUOJAMO

VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ
ritorija Lepšynės botaninis draustinis nutolę 3,93 km 
atstumu nuo planuojamos VE29. Šermukšnių durpyno 
botaninis-zoologinis draustinis nuo artimiausios pla-
nuojamos VE4‘‘ yra nutolęs ~ 4,66 km atstumu vakarų 
kryptimi. Kitos saugomos teritorijos nuo planuojamų 
VE yra nutolusios daugiau nei 5 km atstumu.

Planuojamos VE nepatenka į EB svarbos natūralių 
buveinių ar saugomų rūšių informacinėje sistemoje 
fiksuotas augavietes ar radavietes. VE įrengimas 
numatomas tik žemės ūkio paskirties žemėje – miško 
kirtimas dėl PŪV nenumatomas. VE įrengimo vietos 
lokalizuotos atsitraukiant nuo vandens telkinių ir jų 
apsaugos zonų.

PAV subjektai, kurie dalyvauja PAV procese, 
pagal kompetenciją teikia išvadas ir įstatymų 
nustatyta tvarka – visuomenei informaciją apie 
galimą PAV:

Pasvalio rajono savivaldybės administracija, 
Vytauto Didžiojo a. 1, LT-39143 Pasvalys, tel. (8 
451) 54133, el. p. dokumentai@pasvalys.lt; Pane-
vėžio rajono savivaldybės administracija, Laisvės 
a. 20, LT-35200 Panevėžys, tel. (8 45) 501360, el. p 
savivaldybe@panevezys.lt; Nacionalinio visuomenės 
sveikatos centro prie Sveikatos ministerijos Pane-
vėžio departamentas, Respublikos g. 13, LT-35185 
Panevėžys, tel. (8-45) 461081, el. p. panevezys@
nvsc.lt; Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 
ministerijos Panevėžio-Utenos teritorinis skyrius, 
Respublikos g. 38, LT-35173 Panevėžys, tel. (8 45) 
468626, Utenio a. 5, LT-28248 Utena, tel. (8 389) 
59748, el. p. panevezys-utena@kpd.lt; Priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus rei-
kalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo 
valdyba, Ramygalos g.14, LT-36231 Panevėžys, tel. (8 
707) 69696, el. p. panevezys.pgv@vpgt.lt; Valstybinė 
saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 
Antakalnio g. 25, LT 10312 Vilnius, tel. (8 659) 29483, 
el.p. vstt@vstt.lt

PAV atlieka ir sprendimą dėl PŪV poveikio 
aplinkai priima Aplinkos apsaugos agentūra, A.
Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. +370 682 
92653, el.paštas aaa@gamta.lt

Visuomenė teikia pasiūlymus dėl pradėto povei-
kio aplinkai vertinimo (įskaitant galimybę užduoti 
klausimus ir gauti informaciją) Aplinkos apsaugos 
agentūrai ir turi teisę teikti pasiūlymus poveikio aplin-
kai vertinimo dokumentų rengėjui arba planuojamos 
ūkinės veiklos organizatoriui per 10 darbo dienų nuo 
pranešimo apie poveikio aplinkai vertinimo pradžią 
paskelbimo Aplinkos apsaugos agentūros interneto 
svetainėje dienos, terminą skaičiuojant nuo kitos 
dienos jį paskelbus.

Atlikus poveikio aplinkai vertinimą, Aplinkos 
apsaugos agentūra priima sprendimą dėl planuojamos 
ūkinės veiklos poveikio aplinkai. Jeigu Aplinkos ap-
saugos agentūra priima sprendimą dėl planuojamos 
ūkinės veiklos poveikio aplinkai, kad veikla atitinka 
aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnoja-
mojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir 
civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir nedarys 
reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai, ši planuojama 
ūkinė veikla gali būti vykdoma. Jeigu Agentūra priima 
sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai, kad planuojama ūkinė veikla neatitinka 
aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilno-
jamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos 
ir civilinės saugos teisės aktų reikalavimų ir darys 
reikšmingą neigiamą poveikį aplinkai, įstatymuose 
įtvirtinti leidimai negali būti išduodami ir tokia veikla 
negali būti vykdoma.

Tačiau permainingi vėlyvo ru-
dens orai sukėlė ūminių viršutinių 
kvėpavimo takų (ŪVKT) infekcijų 
bangą. Lapkričio 13–19 d. visoje 

Gripas nagų dar nerodo
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) 

duomenimis, 46-ąją metų savaitę (lapkričio 13–19 d.) 
mūsų rajone gripo atvejų nefiksuota. Visoje Panevė-
žio apskrityje praėjusią savaitę registruoti tik 9 gripo 
atvejai, 6 – Panevėžio mieste, 2 – Panevėžio ir 1 – Biržų 
rajonuose. Daugiausia sergančiųjų gripu – 44, buvo 
Vilniaus apskrityje. Didžiąją sergančiųjų dalį (36) suda-
rė sostinės gyventojai. Iš viso šalyje praėjusią savaitę 
gripas diagnozuotas 169 asmenims, iš jų 102 – 26–64 
metų amžiaus gyventojams.

šalyje ŪVKT sirgo 29 tūkst. 545 gy-
ventojai. Iš jų 11 tūkst. 475 – 26–64 
metų amžiaus, 8 tūkst. 464 – vaikai 
iki 6 metų.

Panevėžio apskrityje praėjusią 
savaitę ŪVKT palietė 1 tūkst. 659 
gyventojus. Iš jų 154 – mūsų rajone. 
Sirgo 38 vaikai iki 6 metų, 27 – 7–17 
metų, 19 – 18–25 metų, 61 – 26–64 
metų ir 9 – 65 metų ir vyresni. 
Apskrityje daugiausia sergančiųjų 
ŪVKT – 829 registruoti Panevėžio 
mieste. Mažiausia – 128 – Rokiškio 
rajone. 

Praėjusią savaitę Covid-19 liga 
Lietuvoje diagnozuota 4 tūkst. 105 
gyventojams. Panevėžio apskrityje 
šia liga sirgo 299 asmenys, iš jų 
33 – Pasvalio rajone. Daugiausia 
apskrityje sergančiųjų Covid-19 – 
115 – buvo Panevėžio mieste.

Parengta pagal Nacionalinio 
visuomenės sveikatos centro inf. 









Pasvalio rajooo savivaldytes a^m.Hstraaps 
Pu§aloto seniOnija

Gauta � � � � �
� � � � �

PRANESIMAS APIE PASVALIO RAJ. SAV. PUSALOTO 
PABERVALKiy, MATKUNy, �������	� PABUOJy IR VALMONiy KAIMy 

TERITORIJOSE PLANUOJAMO VEJO ELEKTRINiy PARKO

POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADZI^

� ��� � � �� 	 � �� ������� �������� ��� ��� � � �� � � � � � � �� � � ��� �� ��� � �

� � � � � � � � � 	 � �	 ��� � � ������ � � � � � �� � � ��� � � �� � � �� � � �� � � � � � � � ! �� � "� 	� �� # �$�� �� ��� ����"�
�!%�& � �  ��'	�

� � ������� � � ��� � � �� � � � ��� �	 � � ��� ��� � � � � � � � � � � � 	 � � ���� ���������

� � � � �� () * ! � � � "� + � ) �, �! � � ��� �$"� � � �� � � � � � -��!��� 	�  �# �$� � �$� ��� � � �"� #�$�� .�.� �$���"�

�()*!��& �()*!��� 	 "�/ / / �� () * ! � � � 	 �

� � � � � � � � � �� �	 � � � � � �������

� � �� � �  � � 	( �! ���� 0�(�� � �	�	*1�� �(� � ��0 � � 	� ��, � �� 1��� �*�) � , � � � 2���� ��� (���� ����� 2��� �	�� ��!��

- �)3 �� ! ��4"� 2 �1�(� �  � ���"� 5 � 	� � ! ��"�6�7��!8"� 2�1�� ���� �(� � �  , � ! ���� � � �, ��� 	� (�	� (��� � � �

� ���� ���	 � �� ������� �������� ���������� �������� ����� � 	 ����� � � �� � � � �� 	 � � � ������� �

��!"�����#����

9 � �	(� � � � ! �(� ��� � � � � , *1��� ��� � 	� �! � � ��! � !7�8� �! �(���� �� � �  	�! ���� 0 �! �� ��, � � 0��	�	*	�� �(�

� � �0 � � 	� � 	�� �� �� ��� �! 	�� � � �� � �  � � 	( �! ���"� � � ( ���� � �� � � �� ! � � � ! � , �! �  �� � �  �� � ������ �� �� $�.� 5 : "�

1���	��� ����	��� � �  �� � �� � 	�� �� �� �$�� ,�� � �  �, � �� , � ���, � � �� 1�!)(��� � � �� � �  � � 	(�! � � � � � ! � 	(� �7��� � �
����	��� �� �� ���� ,�

� � ������ � � � ��� � � �� � � � ��� �	 � � � ���� �	 � � ��������� ��� �������

� � �� � �  � � 	( �! ���� ; 	�  �� � � � 9 <��	�	*1��0�	�!��� �� � �� 	� � � � �= � �0�1 ��� � �0 �! � � �� , � � � � ��! � ��� � ��  � � �

0 � � � �� �� � �0  �! � � �� � � (	�! �, � � �� 	� 	*, � � ���.��>���� ? (�'�� � � � � �� 0(��) � � �@(���� �������� 0�!�	8"�

0��� � � � (�� 0(�� �  � , � � � 	  �� 	 �� 0 � � � �� �� � �0  �! � � �� � � (	�! �, @A� �� �� � �  � � 	( �! ���� �	�	*1�� �����, ���"� ����

0 �!�� ��, � � � 	� 	* 	�� $� �(� )�� ����� � � �� � �  � � 	( �! ���� �( � �	�	�, ��� !��� 0 � ! � � �� , ��� � 	� 	*	�� �����
�  � � 	( �! ���� �� �� 0� � 	� 	*	���� � 	� 	� , ��� �(� 0 � ! � � �� , ��� �	� 	*	�� *(� � �� � , � �(� , �3��!��� ;, � 	� � �� ! 	� 	�(0�

�	��1��� 7� ! 	(��<� �(1�� �� �� ���� � � � �7�� �� �( � �	�	�, �� )*)3�� �� 0� � �� � �� , �"� �� � � �	� ! 	� �� � � 0��	�	*	��"�

�	�	�,��� �(�0 �!����, ��� � 	� 	*	�� �� �� � � � �	(�! � ��

$�	 ��� 	 � �� � � � ��� � ��� � ��� �� ��#����

�(� ! � �� ! 	� � 9 � 0�(�B� �� �� � �  � � 	(�! � � � 1��� �	�	�, ��� !�� 1� 	�! � �� ������� ��� ! � , � 	* 	��� � �� 	��"� 	�7����

2 � � � �	� ��� �	� �� � 1��� !� �(�!� �� , � �� , � � � �, �  � � � � �  �, � �� �(� ! � �� , ��� � 9 � ��� �7�� �"� 	�* �� � 	���(���

��� 	��� �  	� (! � 	*�� � � ! �%�(, � � �� , � � � �(� !�!��(�!���, ���� 2 � � � � 	� ��� �	� �� � �� �� � �  � � 	( �! ����

�(� ! � �, � � ;0 � � �(�! � 	� � � � ��� � �� 	� � �<� � 	�(! � 	*�� � �� (	�! � , � �  * � �! � ! 	� ��� "�! �  �! � � �  	� (! � 	*� � ���

;� � � , � 	� �� �� � �  � � 	( �! ���� 0�(�� � 0(��� �	� �� !� �*�)�, � ��� �� �0  �! � � � � 1 � � � � ��  �� � � � �B� ��,���

!�0���	����  * � �! � ! 	� ��� ���,�� � �	� �7���<�

� ��� � � �� 	 � �� ������� �������� ������� �� ��� �� � �# � ���� � �� �����#� � �� 	 � ��

�9 �0�(��� � 0 * 	�� �  �� �7�! 	(� � � � �()�! � 	� � �; � - C D� � � ��� 	� , � ��<A� E � � � ��.�"� F � . ��$����

? � � (�! � �� , � �� � 	� (�	� (��� �� "� � � (�� *(� � 2���� ��� (� �� ! � � �� � �� �  )*1��� 2��� �	�� � � ! �� ! ��� �� "� *(��
���!��� 	�!��� � � ;�0��� ��>� � * � � ! 	� �� �<� �0�*��!)�!	� �� �� 2��� �	�� , �� � 	�  ��"� ! � 	�  @�� !���

� (	�, �� � � ���� 0  � ! � � �� , ��� � 9 � �0��� �� �, � �	�	�, ��� �B�0 � ! � � �� , � � � 9 �0�(��� , �3��� ��� � � ��"�$� �, �

�	�	�, �� !��� �*�� ! � , � � �� � � �0 �! � � � � *(� � ! � 	�  � � �� 0 �!�� ��, � � � 9 � � �� - �	� � � �9 � !�, �	�, ���

	�  �, � � ! �� � �	�	�, ��

� (	�, �� � � �� � � �  	� (� � � 0� � �  ) � � � � (	*1�� � �1��� ��� �� - � � �  ���� ) ��(� � ��)*1��� %(��, �! 	� �� ;? (�� ��.<�

*(� � ! � 	�  G� �"��� � , � � 	�	� , �� !��� 0 �! � � �� , � � � � 9 � � �



9�(�0��� � � �  � � �! �� � 	 �! �  � � �? � 	� (� � � � � � � � �( � � �	 ��� �� � � �, ��� 	� (�	� (��� � 0 � ! � � �� , � � � 9 � 0�(���

	� (�	� (��� �� �1����� � � �(� 	�, *1��� � !�(��� � (	�, �� � � �� � � �����, ���	� (�	� (��� � �� �9C� �����, �� 1 � � � �! ����

�0������� ���(1�� 	� (�	� (��� � ; 	�  �� � � �� � � C � <� �C � � �! �! �! � ��� , �� � � �� � ����)��	@� �"��� � , � �(� �"��� �, �

�	�	�, �� !���0 � ! � � �� , � � � � 9 � . �"� � � C � ��� �0�*! � � � , ������ � �( � �= � �����, �� 	� (�	� (��� � ��0�*!���

1�	� ! �! �� � ) (� � � 	�! �� � ! � 	�  H� �"��� �, � �	�	�, �� !��� 0 �! � � �� , � � � � 9 � � �� C �(, � � � ! ���� ) �(0*!� �

1 � 	� ! �! �� �3� �  � � �! �� � ) (� � � 	�! �� � !��� � (	�, �� � � �� � � 0 �! � � �� , � � � � 9 � � � *(� � ! � 	�  @�� I � �"..� �, �

�	�	�, �� � � � � (��� � (*0 	�, ��� - �	� � � �����, ��� 	� (�	� (��� � � !��� 0 � ! � � �� , ��� �9 � *(� � ! � 	�  � � �� � �

)������� !��� �� � , � �	�	�, ��

2 �!�� ��, ��� � 9 � !�0�	�!��� �� 9� � ���(1��� ! � 	� (�  ���� 1 � � � �! ���� �(� �� � � � , ��� ( � � ���� �!%�(, �7�! � �� �

���	�, ���� %��� � � 	� � � �������	��� �(� (�)����	���� � 9 � �(�! � �, � � � !�, �	�, ��� 	 �� � 3�,��� � � �� �

0����(	�� �� 3�, ���� � � , �� � � � � �(	�, � � � )� � 2 � � � !�!�, �	�, ���� � 9 � �(� ! � �, � � ��� 	� ��  � � �  �3� � 	� � �

� 	� �	(� � � �� ! 	� !��� ��!)�!�� 	 �  � �! ���� �(��8 � �0�������3�! ���

� � � � � � � �� � �� � � � � ��� � � � �# � � � �� � � � � � ���!��� � ������ � � 	 � � ��� !��%� �� �� �� � �������� �� �

���� �#���� � � � �� �#��� �� � � � � � �� �� � � 	 � � � �� �� �� �	 � ! ��%� ����� ����	%� � � � �

2���� ��� (� �� ! � � � � � �� �  )*1��� � ) , �! �� 	(� � ��� "� � * 	� � 	� � J �) 3 �� �� � ��� �"� � � �� � � � � � 2���� *�"� 	� ��

;>� ���<� �����"� � �0�� ) � � � , � ! 	� �& 0� � � �  * � � 	 K� 2�!���3��� (� �� ! � � � � � �� �  )*1��� � ) , �! �� 	(� � ��� "�

�������� ��� ��"� � � �� � � � � � 2�!���3*�"� 	� �� ;>� � �<� ��� �.��� � �0�� � � � �� �  )*1�& 0�! � � �3*�� 	 K�

? �7 �� ! �  �! �� � ���� �, � !� �� ��� ��� 	� �� 7�!	(�� 0(�� � C����� 	� �� , �! �� 	� (��� � � 2�!���3���

)�0�(	�, �!	��"� = � �0�1 �� � � � ��� ��"� � � �� � �>� � 2�!���3*�"� 	� �� ;> �� �<� �.� �>�"� � �0��

0�! � � �3*�& !��7� 	 K� - �  	� (� � � 0���  )�� )�0�(	�, �!	�� 0(�� � - �  	� (� � � , �! �� 	� (��� � � 2�!���3����

� 	�!��� 	� (�	� (�! �� � � �*(�� �"� = ��0�1 ��� � � ��� �>�� � � ����$�� 2�!���3*�"� 	� �� ;>� � �<��.>.�.�� � 	� ! �� �

��� �"� � � ��> � �> � �	�!�"� 	�  �� ;>� �>�<� ��$�>�� � �0�� 0�! � � �3*��� 	� ! �& �0)� 	 K� 2(�������(�!���

�0������� �(� � �  1 � ��, � � )�0�(	�, �!	�� 0(�� � � �) � � � � (� �� �  ��� , �! �� 	� (��� � � 2�!���3��� 0(���� � ��(�!� �

� �  1 � ��, � � � �  )*1�"� = �, *��  � �� �����"� � � ��.���� 2�!���3*�"� 	�  �;>� $�$<� .�.�."� � �0��

0� ! � � �3*� �0� �& �0� 	� 	 K� � �  � 	*1 �! � � �� � � �, ��� 	 � ( �	 � ( ����� 	�(!*1�� 0(�� � � 0  �! � � � � , �! �� 	� (��� � "�

� ! 	� � �  ! �� � ��� ��"� � � � ������ � � ! �� � "� 	� �� ;>� .��<� ���>�"� � �0�� � � 		& � � 		� 	 �

� � � �� ���� � � � �� �� � �� � � �	%� ���� � � � � �� ������ � � � ��� � � �� � � ��	 � � � � ��� � � � � ��������� � � � � �� ��  

� �6��3�0���7�� � � � ��� ��� � � �� � � � � '� � � ! �� � "� 	� �� # �$�� .>�� ��. � � �� � �� 0��	��� � � �& ��, 	� � 	 �

� ����, �!�� 	� �� �� � 0� � ��  *, � � � )� � 0(�)�	�� 0 � � � �� �� � �0  �! � � �� � � (	�! �, � � ;�� � � �	� ! 	� � �  �, *1@�
�3)��	�� �  � � � �, � � � �(� � � � 	�� �!%� (, � � ����<� � 0  �! � � � � �0������� � ��!	�(��� �(� 	� (�� 	���@� 	� �� 	��

0����  *, � � � 0 � � � �� �� � �0  �! � � �� � � (	�! �, � � ) � � � , � ! 	��� (� ! � � �� �� �(1��0 �! � � �� , � � � � ��!��� � � ��  � � �

� (� � ! �3� 	� (�� �� 0�(� ��� ) �(1�� ) �� ! ��� !��� 0(�!���, � � �0��� 0 � � � �� �� � �0  �! � � �� � � (	�! �, � � 0(�)3�@�

0����  1�, � � � 0  �! � � � ��0������� ���!	�(��� �! 	�(!�	� � ���	��!����)��!��"� 	� (, �! � � ����L�����!	� !���

� �	� � �)��!���� � � 0���� 1���

� 	 �� � � � 0 � � � �� �� � �0  �! � � �� � � (	�! �, @"� � 0  �! � � � � �0������� ���!	�(�� 0 (��, � � �0(�!)�,8� )� �

0 �!�� ��, � �� � ��! � �� � � ��  � � � 0 � � � �� �� � �0 �! � � ��� 6����� � 0  �! � � � � �0������� ���!	�(�� 0(��, � �

�0(�!)�,@� )� � 0 �! � � �� , � � � � ��!��� � � ��  � � � 0 � � � �� �� � �0  �! � � �"� ��)� � � ��  � � � 	�	�! � � � �0 �! � � � �

�0������"� ���� �, �!��� ��� ��� 	� �"� ! � � � ! � �� , � �� � � �  	� (� � �0���  )�� �0������"� ����(�!��� ������� �(�

7 �� � �! � � � ������� 	������ � � 	��� (� �� �  � � �, � � � �(� !�)�(*�� (� �� � , �! � � � ! � �� �� , � � 0 � � � �� �� � �0  �! � � �"� B��

0 �!�� ��, � � � � �! � � � � ��  � � � �  �� 1L�	�� �*�) � , � �� 6����� � � � ! 	� (� �0(��, � � �0(�!) �,@�)� � 0 �!����, ���

� ��!��� � � ��  � � � 0 � � � �� �� � �0  �! � � ��� ��)� 0 �! �� ��, � � � � �! � � � � ��  � � ! � � 	�	�! � � � �0 �! � � � � �0������"�

�����, �!��� ������	� �"� ! � � � ! � �� , � �� � � �  	� (� � � 0���  )�� �0������"� �� ��(�!� �� ������� �(�7 �� � �! � � �

������� 	������ � � 	��� ( � �� �  � � �, ��� �(� )�(*�� (����, �!���� ! � �� �� ,@� 0� � � �� �� �0  �! � � �"� ��	�	*, �����

�	 � �( 	 �! 	 ��  � �) �, � �� !� � � �� 1� 	�� ��) ��)�, �� �(� 	� � �� � � � ��  � � !��� �� 1� 	�� �*�) � , � �

��������� 	 � 	 � � � �� �	

���� � � �� � � � � �





�3�5�$�1�(�â�,�0�$�6���$�3�,�(���3�$�6�9�$�/�,�2���5�$�-�����6�$�9�����3�8�â�$�/�2�7�2���6�(�1����K �,�'�ä�,�2�1�,�Ï����
�3�$�%� �5�9�$�/�.�,�Ï�����0�$�7�.�Ë�1�Ï�����-�$�&�,�Ë�1�Ï�����3�$�%�8�2�-�Ï���,�5���9�$�/�0�2�1�,�Ï���.�$�,�0�Ï  

TERITORIJO SE �3�/�$�1�8�2�-�$�0�2���9� �-�2���(�/�(�.�7�5�,�1�,�Ï���3�$�5�.�2�� 

�3�2�9�(�,�.�,�2���$�3�/�,�1�.�$�,���9�(�5�7�,�1�,�0�2���3�5�$�'�ä�,�� 

 

�3�O�D�Q�X�R�M�D�P�R�V���Ì�N�L�Q�¡�V���Y�H�L�N�O�R�V��(toliau - �3�Ë�9����organizatorius: 

�8�$�%�� �Ä�$�X�N�ã�W�D�L�W�L�M�R�V�� �Y�¡�M�D�V 2�³�� �/�Yivo g. 25-104, LT-09320  Vilnius, tel. +370 5 2455113,  
info@av1.lt.  

Poveikio aplinkai vertinimo (toliau PAV)  �G�R�N�X�P�H�Q�W�Ð���U�H�Q�J�¡�M�D�V�� 
�8�$�%�� �Ä�$�U�G�\�Q�D�V�³����Gedimino g. 47, LT-44242 Kaunas tel.+370 37 323209, +370 616 37145, 
ardynas@ardynas.lt, www.ardynas.lt. 

�3�Ë�9���S�D�Y�D�G�L�Q�L�P�D�V���L�U���Y�L�H�W�D�� 

�9�¡�M�R���H�O�H�N�W�U�L�Q�L�Ð���S�D�U�N�R��statyba ir eksploatavimas bus vykdomas �3�D�V�Y�D�O�L�R���U�D�M�����V�D�Y�����3�X�ã�D�O�R�W�R���V�H�Q����
�.�L�G�å�L�R�Q�L�Ð�����3�D�E�¡�U�Y�D�O�N�L�Ð�����0�D�W�N�Ì�Q�Ð�����-�D�F�L�Ì�Q�Ð�����3�D�E�X�R�M�Ð ir �9�D�O�P�R�Q�L�Ð���N�D�L�P�Ð teritorijose. 

�3�O�D�Q�X�R�M�D�P�R�V�� �Ì�N�L�Q�¡�V�� �Y�H�L�N�O�R�V�� �S�R�E�Ì�G�L�V���� �Y�H�L�N�O�R�V�� �U�Ì�ã�L�V���� �P�D�V�W�D�V���� �S�O�D�Q�X�R�M�D�P�R�V�� �Q�D�X�G�R�W�L��
technologijos: 

Elektros energijos �J�D�P�\�E�D�L�� �L�ã �D�W�V�L�Q�D�X�M�L�Q�D�Q�þ�L�Ð�� �H�Q�H�U�J�L�M�R�V�� �ã�D�O�W�L�Q�L�Ð�� �S�O�D�Q�X�R�M�D�P�D�� �S�D�V�W�D�W�\�W�L�� �L�U��
eksploatuoti iki 11 vnt. �Y�¡�M�R�� �H�O�H�N�W�U�L�Q�L�Ð���� �N�X�U�L�Ð�� �N�L�H�N�Y�L�H�Q�R�V�� �Q�R�P�L�Q�D�O�L�� �J�D�O�L�D�� �V�L�H�Ns iki 7,6 MW, 
�E�R�N�ã�W�Ð���D�X�N�ã�W�L�V���J�D�O�L���V�L�H�N�W�L���L�N�L�����������P����galimas maksimalus �E�H�Q�G�U�D�V���Y�¡�M�R���H�O�H�N�W�U�L�Q�¡�V���N�R�Q�V�W�U�X�N�F�L�M�R�V��
�D�X�N�ã�W�L�V�����L�N�L�����������P�� 

Poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis pagrindas: 

�9�¡�M�R���H�O�H�N�W�U�L�Q�L�Ð��(toliau VE) �V�W�D�W�\�E�D���S�D�W�H�Q�N�D���³���/�L�H�W�X�Y�R�V���5�H�V�S�X�E�O�L�N�R�V���S�O�D�Q�X�R�M�D�P�R�V���Ì�N�L�Q�¡�V���Y�H�L�N�O�R�V��
�S�R�Y�H�L�N�L�R�� �D�S�O�L�Q�N�D�L�� �Y�H�U�W�L�Q�L�P�R�� �³�V�W�D�W�\�P�R�� ��������-08-15 Nr.I-���������� ���� �S�U�L�H�G�R�� �V���U�D�ã�R�������������O���� �S�X�Q�N�W��, 
�S�D�J�D�O���N�X�U�³���S�U�L�Y�D�O�R�P�D���D�W�O�L�N�W�L���S�R�Y�H�L�N�L�R���D�S�O�L�Q�N�D�L���Y�H�U�W�L�Q�L�P�������Y�¡�M�R���H�O�H�N�W�U�L�Q�L�Ð���V�W�D�W�\�E�D��sausumoje, kai 
�S�O�D�Q�X�R�M�D�P�D�� �V�W�D�W�\�W�L�� ���� �D�U�� �G�D�X�J�L�D�X�� �Y�¡�M�R�� �H�O�H�N�W�U�L�Q�L�Ð�� �L�U�� �D�W�V�W�X�P�D�V�� �Q�X�R�� �S�O�D�Q�X�R�M�D�P�Ð�� �V�W�D�W�\�W�L�� �Y�¡�M�R��
�H�O�H�N�W�U�L�Q�L�Ð�� �L�N�L�� �S�D�V�W�D�W�\�W�Ð���� �V�W�D�W�R�P�Ð�� �D�U�� �S�O�D�Q�X�R�M�D�P�Ð�� �V�W�D�W�\�W�L�� �\�U�D�� ���� �N�P�� �D�U�� �P�D�å�H�V�Q�L�V�� ���P�D�W�X�R�M�D�Q�W�� �W�D�U�S��
�V�W�L�H�E�Ð�� �F�H�Q�W�U�Ð���� �D�U�E�D�� �N�D�L�� �ã�L�H�� �V�N�D�L�þ�L�D�L�� �L�U�� �D�W�V�W�X�P�R�� �G�\�G�å�L�D�L�� �S�D�V�L�H�N�L�D�P�L���� �³�V�N�D�L�W�D�Q�W�� �M�D�X�� �S�D�V�W�D�W�\�W�D�V����
statomas ar planuojama�V���V�W�D�W�\�W�L���Y�¡�M�R���H�O�H�N�W�U�L�Q�H�V.  

Numatomos �Q�D�J�U�L�Q�¡�W�L���D�O�W�H�U�Q�D�W�\�Yos: 

�²�U�H�Q�J�L�D�Q�W���9�(�� �S�D�U�N�����Y�¡�M�R�� �H�O�H�N�W�U�L�Q�¡�V���E�X�V�� �V�W�D�W�R�P�R�V�� �Q�H�� �E�Ì�W�L�Q�D�L��visose 11 numatyt�Ð�� �Y�L�H�W�Ð, �W�D�þ�L�D�X��
PAV ataskaitoje bus �Q�D�J�U�L�Q�¡�M�D�P�D�V�� �P�D�N�V�L�P�D�O�X�V�� �J�D�O�L�P�D�V�� �³�U�H�Q�J�L�D�P�Ð�� �9�(�� �V�N�D�L�þ�L�X�V���� �W���\����atskiros 
�Y�L�H�W�R�V�� �D�O�W�H�U�Q�D�W�\�Y�R�V�� �Q�H�I�R�U�P�X�R�M�D�P�R�V�� �L�U�� �Q�H�Q�D�J�U�L�Q�¡�M�D�P�R�V���� �3�$�9�� �D�W�D�V�N�D�L�W�R�M�H�� �Y�¡�M�R�� �H�O�H�N�W�U�L�Q�L�Ð��
�³�U�H�Q�J�L�P�R�� ���S�D�V�L�U�L�Q�N�W�R�V�H��11 vietose) alternatyva vertinama lyginant su �Ä�Q�X�O�L�Q�H�� �D�O�W�H�U�Q�D�W�\�Y�D�³ 
(�N�X�R�P�H�W�� �Y�¡�M�R�� �H�O�H�N�W�U�L�Q�L�Ð�� �S�D�U�N�R�� �S�U�R�M�H�N�W�D�V�� �Q�H�Y�\�N�G�R�P�D�V���� �R�� �D�S�O�L�Q�N�R�V�� �E�Ì�N�O�¡�� �L�ã�O�L�H�N�D�� �L�ã�� �H�V�P�¡�V��
nepakitusi lyginant su esama situacija).  

�3�O�D�Q�X�R�M�D�P�R�V���Ì�N�L�Q�¡�V���Y�H�L�N�O�R�V���Y�L�H�W�R�V�����D�O�W�H�U�Q�D�W�\�Y�L�Ð���Y�L�H�W�Ð�����\�S�D�W�X�P�D�L�� 

VE �S�D�U�N�R���D�S�\�W�L�N�V�O�L�R���F�H�Q�W�U�R���N�R�R�U�G�L�Q�D�W�¡�V�����/�.�6�¶������sistemoje): Y-511560, X-6197439.  

�1�D�J�U�L�Q�¡�M�D�P�R�M�H�� �W�H�U�L�W�R�U�L�M�R�M�H���� �N�X�U�L�� �\�U�D�� �3�D�V�Y�D�O�L�R�� �U�D�M�R�Q�R�� �V�D�Y�L�Y�D�O�G�\�E�¡�V�� �3�X�ã�D�O�R�W�R�� �V�H�Q�L�Ì�Q�L�M�R�M�H���� �\�U�D��
vienas tankiau (apie 538 gyventojai) apgyvendintas - �3�X�ã�D�O�R�W�R�� �P�L�H�V�W�H�O�L�V, nut�R�O�
�V�� �Q�X�R��
artimiausi�Ð planuojam�Ð VE  apie 3 km atstumu. �,�ã���S�O�D�Q�X�R�M�D�P�R���9�(���S�D�U�N�R���P�D�å�L�D�X�V�L�X���± 0,47 km 
atstumu nuo gyvenamosios aplinkos yra nutolusi planuojama VE3�µ�µ���� �.�L�W�R�V�� �9�(�� �Q�X�P�D�W�R�P�R�V��
tolimesniu atstumu. 

�$�U�W�L�P�L�D�X�V�L�D���N�X�O�W�Ì�U�R�V���S�D�Y�H�O�G�R���Y�H�U�W�\�E�¡���± �E�X�Y�X�V�L�R�V���.�D�X�N�O�L�Ð���G�Y�D�U�R���V�R�G�\�E�R�V���I�U�D�J�P�H�Q�W�D�L�����1�U��������������
�\�U�D���Q�X�W�R�O�
�������������N�P���D�W�V�W�X�P�X���Q�X�R��planuojamos �9�(���µ�µ�� 


